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Marszałek Piłsudski usuwa się z życia 
blicznego. — Dalsze zmiany na wyższych 
stanowiskach w administracji państwowej.

HryńkM R o sa w e  t io w ie .
RAOA M IN ISTRÓW  APROBUJE P O I ITYKE  

MIN. 6EYDY.
I

Warszawa. (Pat.). 'Na wczorajszym  po- 
słedzcnhi Raay ministrów odbyła ssę szcze­
gółowa dyskusja nad referatem o polityce 
'Zagranicznej, w ygłoszonym  w  poniedziałek 
przez minwtra Seydę. Dyskusja wykazała 
'zgodność poglądu Rady ministrów na za- 
sadt czą Lilię polityki zagranicznej i na 
aktualne zagadnienia, leżące w  jej zakresie 
ii zakończyła się przyjęciem przez Radę 
■ministrów do wiadomości referatu ministra 
spraw zagranicznyclh. „

W  dalszym ciągu zebrania nititsfer Kier 
i k  wygłosił wyczerpujący referat o zada­
niach polityki wewnętrznej państwa, na­
kreślając program najbliższej działalności 
Lądu w  kierunku uporządkowania adininir- 
■'tcracji, uregulowana ustawodawczego praw  
utmorządowych i ustalenia linii polityczno -  
'rządowej w  kierumou vva%i z drożyzną.

*— o o —

RODATEK M AJĄTKOW Y W  KOMISJł 
SKARBOWEJ.

W arszawa. (Pat.). Na dzis;ejszcm postie- 
_SRf1iu sejm owej komisji skat bo w  ej iposeł 
W ierzbicki referował projekt ustawy o po­
datku majątkowymi Dyskusję odroczono do 
5 lun. celem umożliwienia stronnictwom po­
rozumienia sśę co do określenia stosunku a 
zw łaszcza co do określenia majątku. Oheony 
na ix><ńed,zenki p. minister skarbu .Linde za in­
terpelowany przez p. Dłamanda, zapowiedział 
żc w najbliższych dniach określi swe stano­
wisko do projektowanych podatków finanso­
w ych, wn-esionych przez poerzed,niego m#n£ 
strą skarbu. Oświadczenie to komisja p rzy­
jęła d.o wiadomości.

r - -Q O ~

Nowe mody w  podróży
^ 5

Elegancka kobieta musi się stosownie ubrać 
do dalszej podróży, zwłaszcza gdy jedzie luksuso­
wym pociągiem, salonką pitłifcwszej klasy, albo 
slepingiem. Rycina nasza przedstawia' kilka naj­
nowszych kostiumów pudróżnych:

Fig. 1. Angielski kostium, szary, z szarym ka- 
peluszem filcowym, ozdobiony ajzarnemi \ystążka 
inj z rypsu. Prosty., krótki żakiecik, gładka spó- 
dmtzka.

Fig. 2. Nowoczesny kostium trykotowy, zielo­
ny lub brunatny, z atenmem obszyciem. Spódnicz­
ka z przodu fałdowana (okładki), utożotu jest w

paVie na gumie,_ bardzo wygodna., Do tego bluzkst 
sportowa z dziecinnym kotnierzem, brunatny ka­
pelusz z żorżelty z ziclonem przybraniem (liście). 

Fig. 3. Płaszcz podr iżjiy z nupiego, miękkiego 
aksamitu z kołnierzem szalowym tego samego ko 
loru. Do tego filcowa czapeczka z woalką z mato» 
wem futrem.

Fig. 4. Letnia sukienka podróżna, z surowego 
jedwabiu z brunat.iem obszyciem Do tego filcowy 
kapelusz tego samego koloru.

Fig. 5. Płaszcz z mantylą koionkową z krót­
ka bluzka, z  błęMnegc rypsu.
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Naoz Sejm nie spracowawszy się za- 
madto poszedł sobie na wakację. W  llpcu ma 
się odbyć „krótko11 sesja budżetowca. I jakby 
wszystko ' by to ' w  iiaj w iększym porządku, 
jakby chodziło tysko o drobnostkę o uchwa­
lenie budżetu, bo wszystko inne jeer załat­
wione.

Nie idzie o ca ły szereg projektów, które 
czekają na uchwały sejmowe, wśród których 
niewątpliwie sprawa uposaienia urzędników 
jest jedną z najważniejszych', ale p rzeceż 
stoimy u w rót najzupełniejszej finansowej 
klęski a Sejm jakby nigdy rozszedł się na 
wakacje. Państwu groz i zupełna katastrofa* 
fnapsowa, 'pławy sanacyjne od miesięcy 'Spo­
czywają w  Sejnre a panom posłom spieszno 
na wakacje. Daremnie dopominały się kluby 
lew icowe, zw łaszcza „W yzw olen ie11 dyskusji 
nad eksposc ministra skarbu —  spadło, sy­
stematycznie usuwana zupełnie z porządku 
dziennego.

Nie wiadomo co o tern myśleć. Jeślii rząd 
boi się odpowiedzialności za gospodarkę fi­
nansową i stronnictwa go popierające nie 
życzą  sobie rozwalku wywan a kwesty, dla­
czego w  tak krótkimi czasie tale źle dziać srę 
zaczęto to jeszcze można rozumieć, a!e cze­
mu Sejm, względnie większość narodowa nie 
chce ażeby się jak najprędzej,wziąć do na­
prawy skarbu tego nikt chyba nie zrozuanie. 
Musiał się w  tem chyba dopatrywać jakiejś 
celowej roboty rnaóącej na cetu kompromito­
wanie Sejmu i parlamentaryzmu ażeby w ła ­
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Tłumaczenie z norwegsiaego, 
— co—

(C iąg dalszy),

—00—

Teraz jednak zdawało mu się, że wy czy ­
tał pytanie w  tym wzroku. Nagle przyszło 
mu coś na« mysi. W iedział, że skazani na 
śmierć kilka dn-t przed straceniem dostawan 
bardzo dobry wikt. Jeżeliby mu się udało po­
rozumieć z więźniem tej stYasznej ceii, mo- 
żeby dostał od niego trochę pożywień a. 
Spróbowałby mu się nawet w yw dzięczyć 
i dopomódz do ucieczki. Na każdy wypadek 
jednak mnisia! porozumieć się ze skazańcem.

Zbieg przyczołgał się na sam brzeg da­
chu. tak, źc człow iek w  celi mógł dokładnie 
widzieć jego ■ ruchy.

■Na migi spróbował Harald Vik dać mu 
do zrozumienia, że jest gtoduy. W skazał na 
usta i wyciągał do niego błagalnie ręce.

Tamten patrzał na 'niego przez pewien 
czas, nie zmieniając wyrazu. Potem jednak 
skinął, jak gdyby chciał powiedzieć, że zro ­
zumiał. Po  chwil! z nitki; gdy pokazał się 
Znowu za klatą: trzymał w  ręce cb'eb.’ P o ­
tem schował chlłeb i stał jak przedtem, nie 
spuszczając zbiega z  oczu.. — - •-•■--

dzę ■ oddać w  ręce jakiejś dyktatury. Po 
przecież niepodobna inaczej zrozumieć, żeby 
.Sejm , rozjechał się na wakacje w  chwili 
groźnej klęski finansowej nie załatwiwszy^ 
próca okaleczenia rządowego projektu usta­
w y  o podatku gruntowym niczego dja napra­
w y  finansów państwa. Jest to dziunia jakaś 
lekkomyślność albo tendencyjna robota, kie­
rowana może skrajnym pesymizmem, że jest 
już tak źłe że i rad ze  nie warto.

'Ostatnia his tor ja z  bomami z ło tjm i stała 
się znowu groźnem memento, które powitano 
było przecież ■ 'wstrzymać postów od zibyt 
rychłego wyjazdu i przypomnieć konwento­
wi se-irorów, że państwo wym aga od Sejmu 
•Szybkiej i energicznej akcji. Pozostaje teraz 
na; dwa miesiące, a może i w ięcej rząd, któ­
ry , ma po za sobą większość niewielką oo- 
prawda, aie tu chodzi nie o środki zaradcze 
chw iłowe, ale o rozpoczęcie dzieła naprawy 
finansów na w ielką skalę, tak jak było ono 
pomyślane w  programie min. (arabskiego, 
wygłoszonym  za rządu gem. Sikorskiego.

Gdyby Polsce groziło teraz jakieś nie­
bezpieczeństwo od zewnątrz Sejm nie mógł­
by się przecież rozjechać, me powzńąwszy 
uchwał, względnie nie ustanowliwszy jakie­
goś Ciała obok! rządu, jak to miało miejsce w  
czasie inwazji bołsze-w.fcki!ej. , Polska stoi w  
obliczu grozy  zupełnej ruiihy finansowej a 
Sejm się najspokojniej rozjeżdża ma wa-kacije 
i zjedzie się na Mika dni, by zarządzić druk 
nowych banknotów.

Pisała prasa praw icowa za rządów  gen. 
Sikorskiego: „Dajcie ml dobrą poktykę a
dam Wani dobre finanse11. Ot-ecny stan finan­
sowy y,-skazuje w  myśi tych w yw odów , że 

• polityka obecne rządzących stronnictw jest

Nieopisana radość ogarnęła N o iw egczy - 
ka. Zrozumiał, że skazaniec chce mu przyjść 
z pomocą. Ale iak dostać się do tego chleba. 
To było jasnem, że jedyna droga pro wadze la 
przez, zakratowane okno. Było jeszcze za 
jasno by módz się poruszać swobodnie na 
dachu A!e po pół godzinie musiało się już tak 
zciemmić, że przedostanie się na dach boczne­
go budynku bez niebezpieczeństwa odkucia  
stałoby się możliwe. Stąd nie .byłoby już 
trudnem skomunikować się ze skazańcem.

Yrk czekał niecierpliwie. Przedtem y y -  
dawało mu się, że ciemności! .dawniej oręclko 
zapadały, teraz jednak ta walka ze światłem 
dzicnnem jakby n:e chciała się skończyć

Nareszcie, kiedy wszystkie zegary w y ­
dzwoniły dziewiątą mógł nareszc.e opuścić 
swoją kryjówkę. Czołgał się po omacku aż 
do gro.mochronu, po n'm spuścił się na dach 
sąsiedni; ostrożn'e czołgał’ się dalej, aż obli­
czył, że znajduje się już ponad celą: skazane­
go na śmierć.

Teraz zerwał z  dachu dwie 'dachówki i1 
jedną na drugiej napisał tak -wyraźnie jak na 
to ciemności pozwalały: —  Ginę z  głodu!

Ale jak mogła się ta wiadomość dostać 
do celi skazanego. W ychylił się ponad dach 
jak daleko mógł i spojrzał w  dół. Rzeczyw i- 
śc.e znajdował się właśnie nad celą.

W stał i zerwał ze siebie kurtkę. Za po­
moc.?. piłki,- która mm już takie przysługi od­
dała, pociął czarną podszewkę na pasy, któ­
re zw iązał ze sobą. Do nich przyw iązał da­
chówkę.

Teraz spuścił ją tak daleko, że zawisła 
przed okienkiem celi; zaczar poruszać sznur

zla, bardzo zła, a co gorsze że i Sejm wciąga 
w  kolo swoich zgubnych zamierzeń.

W obec takiego stanu rzeczy  nie pozosta­
w ało ministrowi Grabskiemu nic innego jaki 
tylko podać się do dymisji.

,  ̂jl* | ll " 0 ̂
Do ulubionych punktów programu w  sze­

regu expusc różnych ministrów natęży re- 
diufccta. urzędników. K ażdy rząd uważa za 
słuszne zredukować liczbę urzędników", któ- 
ryeh nominowała partja przeciwna i obsa­
dzić urzędu kant1 ze sw ej partii miejsca o'r 
próziiione. T o  te i, chociaż każdy rząd' prze­
prowadzał już redukcję ‘ urzędników, marny 
eh sfatc coraz w/ięcej, zamiast coraz mniej. 
Nawet zmiany iak' dalekosiężne, jak zw ijanie 
ca fydt n foiśteratw™  n':e przynosiły ubytku 
w  ilości urzędników, bo po prostu siły z  miin.- 
sterstw. zwijanych '  przydzielano do innych! 
Lub twui zono di;a nich nowe urzędy. Ut alir 
quł!d fecisse videatur, zwijano kilka posad w  
kategoriach najnelżiszycJi,,'' al!e równocześnie 
nie zapom nano z tego zaoszczędzenia upo­
sażyć jakąś nową siłę w yższej, kategorii

Stąd te,ż, gdy w  ekspose jakiego nowego 
rrńićstra pojawił się znany oddaw.na punkt’ o 
redukcji urzędników, drżą ze strachu tylko 
funkcjonariusze najniżsi', bo na nich to się 
może skrupić naprawdę. Nie drżą jednak a?, 
co mają szczęście należeć trafem do partii 
danego ministra. iPrzypwśćmy teraz, że ma­
my rząd! bezpartyjny i że  ten rząd chce

ruchem wahadłowym. Chciał w  ten sposób 
stłuc okienko, które znajdowało się przed 
kratą.

W iedział, że straż miała przyjść pi-zed 
jedenastą. Ale w  ciemnościach nie mógł do­
zorca zauważyć, że okienko było stłuczone, 
tembardziej, że w ieczór by ł cichy i przeciąg 
nie mógł powistać.

Nareszcie usłyszał jak szyba pęjkła i od­
łamki szkła spadły z  brzękiem. Mur, w  któ­
rym okienko było umieszczone ibył giuby 
prawie na pół metra, dlatego też szkło me 
spadio na dziedzin:ec więzienia, gdzieby naj- 
mri c iszy szmer był zbudził podejrzenie

Zb 'eg czekał kilka chwil; nic usłyszaw­
szy jednak nic więcej, zaczął znowu poruszać 
•sznurem jak przedtem. Teraz tabliczka dosta­
ła się za kratę. Ku swojej wielkiej radości 
Yfk zauważył, że w  środku ktoś ją za trzy­
mał, bo w  tej chwili i sznur się naprężył; spu­
ści! go jkk daleko się dato. W  największem 
naprężeniu czekał chwrllę. Nareszcie pocią­
gnięto energicznie rrzy razy za sznur.

To z  .pewnością sygnał, pomyślał, i po­
ciągnął za sanur. Ten  znowu swobodnie się 
porutszał i Vifc poczuł w  c.emności, że prócz, 
dachówki jeszcze fruiy ciężar na nim wisiał.

Jeszcze jedna chwila —  i wszystko już 
było w  jego rękach. Obok1 dachówki był 
przyw iązany w ielki kawałek chleba.

(C . d. u.;.
•  ̂ -
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szczerze przeprowadzić redukcję urzędni­
ków  Przypuśćm y także, że ten rząd dba 
-nietyłko o tn-teres państwa, ale i  o dobro o- 
bywatelii, bo wie, Se obywatele, to państwo, 
a urzędnicy, to obywatele.

O tóż  taki rząd niatraba przy -redukcji tt- 
rzędników na trudności diwojakie. Wsad-o-mo, 
że wobec niesłychanie krzyw dzącego -uposa­
żenia emerytalnego-, trzym a s'ę rozpaczliwie 
służby czynnej zastęp znaczmy -talrich bit u- 
-rzęda-czydh, które ze wzgl-ędu -na wiek i lata 
służby już od dawna powinny spożywać „pa­
nem bene m-erent om "’.. T.en zastęp jest o czy ­
w iście najsilniejszą opozycją przeciw  redukcji! 
-urzędników, bo dla nich redukcja, to śm.crć 
głodowa. Takich, którzyby po spensjonowa- 
nkt m-ogll pracą prywatną w yrów nać ubytek 
w  dochodach, już niema, bo tacy odd-awna u- 
cickl] ze służby rządowej do prywatnej.

1>ugą trudnością, to rozdzw .ęk między 
poborami a kwalifikacją. Wiadomo, ż e  w  
pierw szych łatach- tworzenia s5ę urzędów w 
Pohce wobec braku sił ukwa-Sf kowanych, 
kotirentowmno się i wykształceniem „domo- 
we-rru“ , jeżeli tylko wykształcenie to n'-e było 
zbyt rażące. Dzięki temu na stanowiska, na­
w et bardzo wysokie, dostali się ludzi-ej. któ­
rzy  o czemś podo-b-nem nigdy nie m arzyli 
i tak sobie w  tych łatwych godnośdach za­
sm akować że -teraz ani słyszeć A-e chcą o 
redukcji, bfóraby z natury rzeczy przede- 
wszystkiem  ich muyała dosięgnąć. A  c? ludzie 
w raz z :nuym;, zas-fuConymłi dia swych- stron 
ntctw, siedzą d-z'ś na posadach w p ływ ow ych  
i z nimi chcąc nie chcąc f-czyć si-ę musi rząd 
nawet bardzo bezpartyjny.

Nim -tedy redukcja zacznie s:-ę naprawdę

—i musi naprzód w'ej|ść w  życie sprawiedliwa 
ustawa emerytalna, a potem sprawiedliwa 
ocena kwaJtfkacyj urzędn'czyćh Dopóki to 
nie nastąpi, o  wykonan u -redukcji nie da się 
pomyśleć. Swit.

P a t b w a l a  s ? ;«£ 3 w .

(Bajeczka warszawska).

K łóciły się ze sobą ciała różne części, 
o to której najlepiej w  W arszaw ie sJę szczęści 
G łow y są -na to, aby nosić kapelusze. 
D zw ony mają serduszka, a żelazka — dusze..

Rzekły Usta: ,G dy  mieszkasz w  W arszawie,
ireboze,

bej^ -Głowy możesz- pos:ąść m^lwyższe
-urzędy,

bez Serca możesz zyskać dostojników
względy —» 

lecz, jeśli P ieców  miiie masz, — nic -Ci nie-'
pom oże!"

.Tuljan Fjsmond.

OefaZWSL l
W  Z ń cs :erpu pod Lw ow em  mieszka prze­

szło 2000 Polaków, pośród przeważnej kaz­
by inn-owi-erców. Zgasły śp. Arcj^pastc-rz pra­
gnął -najbliższe o-tocze-nie L w ow a  ufortyfiko­
wać domami bożym i i dlatego nabył piękny 
plac w  Zniesieniu z  przeznaczeniem na ko- 

> śelół S w  przyszłośc i pl-ebaniję. -Udało się -tak­

że za przyczyną śp. Arcypust-eiza nabyć o- 
bszerny barak, z  którego będzie można z do­
daniem nowego- materiału zbudować tym­
czasowy drewniany kościółek. Jednak i na 
taką budowę i na najskromn-ejsze -urządzenie, 
i ozdobienie potrzeba dzisiaj kilkudziesięciu 
rrńhonów. Polska ludność Zniesieni,a przewa­
żnie napływowa, złoży ła  na razie co mogła. 
Mimo ciężkich czasów ufni w  pomoc ofiarną 
społeczeństwa, przystąpkśmy do budowy, 
uważając spełnienie pragni-eń śp. zmarłego 
Arcyp-as-terza za św ięty obowiązek wobec' 
Boga -i Oificzyzny! •

Ofiary upraszamy nadsyłać dc Urzędu 
parafialnego kościoła św. MA K C lN A  ! we 
Lw ow ie. 5 . , *

Komiite-t budowy kościoła w  Znlesicmu. ' 

Protektorzy:

t  tB. Twardowski, biskup, wikariusz Kapituł. 

Zygmunt Źe leski, starosta pow. lw ów .

Imieniem K om le tu :

6 Ks. Edward KpsrnilK,
proboszcz kościoła św. Marcina we iLwowia 

Kazimierz- Różycki, 
komisarz rządow y gmin-y Zniesienia. 

Kasper Petrykiew icz, Ignacy Czerw iec 

Franciszek W ierzbicki.

(Dokończenie).

Przechodząc Jo oceny samej audycji, 
krórą mieliśmy sposobność siysz-eć uznać ją 
należy za omal udatną, o ile zaś chodź1 o re­
żyserię dzieła, jakoteż o w ystaw ę „Fletu za- 
czarowanego11 za najzupełniej zadowalającą, 
Że tak bjąA musiało —  nie dziwota, skoro 
inseenizacj podjął się tej m ary człowiek, co 
P. Maksymie Jan M ors, którego nazwisko sa­
mo za siebie m ó w i W ięc też i nie -dz.:w, że 

.adepci sztuki scenicznej- prawie ni-e wiedzieli 
o tern, co znaczy trema, że poruszali się śmia 
ło, swobodnie wykazując znaczne opanowa­
nie trudnej sztuki scenicznej. Cala akcja po- 
ruszaia się dzięKś w-leCkiej nmiejęimości p 
Mori-sa po Jinjach prostych, n.e wyka żują­
cych, jakże często pojawiających się odchy­
leń, czuio się na -kazdjun kroku w  budowie 
grup, r-ozmiszczeniu świateł, sprawności' w  
dokonywaniu tak bardzo J-icanych zmian przy 
otwartej scenie —  silną rękę reżysera, które­
mu dzielnie dopomógł Inspektor sceny p. Ja- 
rosiewicz- dając całemu : dziełu naprawdę 
piękna -oprawę w  forrme dekoracji nierzadko 
bardzo prostych, lecz właśnie tą’ swoją pro­
stotą tem silniej działających na widza. Czu­
ło się jednem słowem — wi-ei-ką umiejętność 
w  wyprowadzenia sccniic-znem, tej itrawdz1- 
(Kfe płęMuei opery, - -  ̂ v.

Sam wykon przeważnie mógł zadowalać. 
Ork estra pod batutą p. Lehrera grała po­
prawnie składając now-e dowody sw-ojej w ar­
tości. Że wykonow i mogło braknąć w ycyze ­
lowana szczegółów  —  nie dziwię się zupeł­
nie. W  styl Mozarta trzeba się wrźycj a wt-e-dy 
caia k-oronkowość, . roboty wysunie się w  
myśl intencji tw órcy. Orkiestra nasza za 
mało miała do tej pory sposobności w życia  
się w  tą przesubtełną tkaninę tonów, p ow yż­
sze niedomogi zatem n-e mogą zadziwić. Za­
stąpiono je, iak na razre, solidnością wykonu, 
że zaś 011 sam m ógiby stać się Iotniejszy nie 
wątpię znając wartość naszego zespołu i 
w kikie zamiłowania jego Dyrygenta do dziel 
specjalnie Mozartowskich.

W ykonaw cy partii głównych uczynili, 
co mogii, ‘by audycja wypadła -^ąknajlepicj. 
Na p;!an pierwszy wysunął się p, Hornciy 
którj partję Papagena może’ uważać za jedną 
z -najlepszych w  swoim repertuarze, a który 
tak gtos-owo, jak i w  grze rozwiązał ją nader 
interesująco.

. Ze tak się -stało —  rzecz zrozumiała, 
wszakże obok p. Tęczarowskfęi był jedynym 
przedstawicielem tego świata artystycznego, 
dla którego scena operowa jest stałym tere­
nem działania. |P. Kitsclimann wykonała par­
tję królowej noes bardzo staranne, około 
zaś samego spektaklu ma poważne zasługi 
dokonując nr ze kładu Ifbreita Scłukaned-eru. 
Partję Mnnostatosa objął p. Wihdhean Z uję­
ciem jej nie bardzo godziłbym sie i wolałbym 
-by artysta komizm zastąp'ł rysami przebie­
głości, mściwości —  takim bowiem raczej 
jest charakter murzyna D użą szczęiśbwyc-l

chwil miała w  partii swojej p. Toinaszewska- 
Skórska, która kreowała odpowiedzialną ro­
lę  Paniilmy. Podotanj-e zasiuguj-e- na wyróżnie­
nie p. -Kronilk za wykonanie partji starsz-ego 
kapłana. Z cns-emMów -najdzielniej trzymał 
się tercet "ch łopców " (pp. E. Sturmówna, G. 
Jarzębińska, E. W isznowicówna) W yk o ­
nawczyniom- należy się rzetelna pochwala. 
P-ozosta,; artyści ppi Romanowski (Sarastro), 
Feler (Taminc), trzy  damy królowe, (pp, 
Seiferówna, Karp-owa, Tęczarowska), p. Bo- 
ruliiha (Papagena), pp, Hor-owicz i Fornelskl 
(dwaj rycerze w  zbroi) wykonali swoje par­
tję z  Widocznym naklade-m staranności. B łę­
dy isp-ostrzeżoncfi pewne niedomogi musi się- 
położyć na karb ‘braku doświadczenia sce­
nicznego i obsolutnego wyszkolenia, czemu
i nie podobna się -dziwić ze względu na to: 
że wszakże wykonawcam i rzeczy niełatwej, 
może czasem aż przerastającej siły, byli 
adepci sztuki operowej, a nie skończeni ar­
tyści. Korrektu-r wyma-ga tylko dy-kcja w y ­
stępujących n. b. poza p, Homerem. Pozosta­
wiała ona przeważnie bardzo wiele do ży ­
czenia, a sceny mówi-ome odcinały się bardzo 
wyraźnie od scen muzycznych n. b. na nie­
korzyść pierwszych. Całość jednak spekta- 
kSu uzmać należy za dodateią mimo wszelkie* 
usterki.

-Pamiątką przedstawienia stał się spe­
c j a l e  M ozartowi pośw ięcony numer po- 
czjtinego „Życ-a teatralnego", -który w ype ł­
niły artykuły pp. Alfreda Płohna, Dra Gru- 
dera, E. W altera, Dra Zdzisława Zygufekie- 
ge , uroi. Fr. Nouhawsera

1 Pmf. lesiaw Jaworki.
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Papier; sy i tytoń
oodrożały ponownie!

Z dniem 3 lipca br. obowiązują nastę- 
j^ce ceny tytoniu z łehryk rz-dr,wych:

I. CYGARA:
za 1 sztukę

1. Havanna Mk., 4 500
2. Belweder 9t 3.600
3. Wawel n 3.300
4. Brytan ka W 3.100
5. Trabuko ft 2.7C0
6. Kuba n 2.400
7. Portoriko . n 1.8.00
8. Mieszane zagrznicz e n 1.500
9. Cygarillos tt 1.100

iO. Virginia n 1..500
¥ i. Brazyl Virgi' n 1.100

«  P A P iE R O S y ,
V

za 1 sztukę
1. Sfinks Mk. 70G
2. Dames „ 650
3. Kalif „ 650
4. Kedyw „ 650
5. Egipskie „ 600
6 Klub „ 380
7. Sejmowe „ 880
£. Prezydent . 360
9. Damskie 360
0. Fnrvs „ 290
1. Emir „ 790
2. Pogoń „ 360
3. Sport , 360
4. WarszaWsrńć , 360
5. Syrena » 240
6. Wisła „ 240
7- Wanda 210

III. TYTONIE  DO PAPIERO SÓ W .
za 1 kilogram

1. Kir Mk. 860,000
2. Ksanti „ 720.000
3. Najprzedniejszy Sułtański „ 600.000
4. _ Macedoński , 540.000
3 „ Turecki , 480.000
6. Przedni „ 360.000
7. Średni „ 340.090
8. Kresowy , 240.000

IV. TYTONIE DO FAJKI:
za 1 kilogram

1 Przcdn’ fajkowy Mk. 144.000
■2 Zwswza nv „ 104,000

PopHS
uczniów i uczenie Szkoły drama 
tycznej dyr. Fr. Frączkowskiegc.

Szkoła dramatyczna dyr. Frączkowskie- 
go doprowadziła naukę do pięknego rozwoju, 
a w  ostatnim czasie, po założeniu „M łodej 
Scenki1', złożyła dow ody bardzo rzetelnej pra 
cy i systematyczności w  rozwijaniu progra­
mu szkolnego. Uczniowie najwyższego kursu 
teł' szkoły okazali w  granych p izez siebie 
sztukach wiele samodzielności i inwencji ak­
torskiej, a szczególniej ujawniali dobra zna­
jomość kardynalnych podstaw sztuki aktor­
skiej. B y ły  braki i wady, wynikłe z wrodzo- 
iu  ^ .n iedom ogów  uczniów, które jednakowoż

toc*rim  m m m
płócienne i skórzane najlepszych labryK no wenach mruaiilówanych poleca 
ELE33XfJFŁ"SrEL. P O S T ,  L w ó w ,  Eaaiaó.slŁ.SŁ "7.

OBUWIE

pokrywało w zupełności dobre wyszkolenie i 
sumienna nauka.

W  ubiegła sobotę odbył się w  „M łodej 
Scence" popis I- i II go kursu szkody. Dobór 
programu był naogół celowo ułożony. Ode­
grano wyjątki z „Romea i Julji“  Szekspira- 
„Ślubów panieńskich" i „Zem sty o mur gra­
niczny" Fredry, „M azepy" Słowackiego, ,E - 
rosa i Psyche" Żuławskiego, „Zaczarowane­
go koła" Rydla, „Ucztę Herodiady" Kaspro­
wicza i „Sędziów " Wyspiańskiego. IPiócz te­
go wypełniły program deklamacje kilku utwo 
rów  lirycznych. U wszystkich uczniów znać 
było staranność w  pięknej i czystej wym owie 
w  należyte® uwypuklaniu wartości dźwięko­
wych i rytmicznych -wiersza, v; gladkicm pro 
wadzeniu dialogu. Poprawna była również 
mimika i gestykulacja W  djalogow-aniu raził 
tylko zbytni, niepotrzebny zresztą pośpiech, 
przez co zatraciło się dużo momentów w aż­
nych i koniecznych w  ekspresji słowa. Naj­
lepiej w ypadły wyjątki z „Ślubów panień­
skich", „Zem sty", Zaczarowanego koła", 
„U czty Herodjady" i „Sędziów ". W śród ucz­
niów na pierwszy plan w ybili się: pp, Odzie- 
rzyńska K. (.Młynarka), Lew ów na (Salome) 
Rylska St. (Jewdocha), J. Kubiszówma (Klara) 
Stodor-CebakÓwna (Klara) Wyspiańska (W o- 
jewodzianka): Zbierzchowska (Klara), H aw ry 
sźówna (deklamacja), Wojnar (Jasiek), Lotar 
(Maciuś), Norwin (Papkin) . i Przystawek! 
(■Romeo). Popis dat wynik bardzo piękny i do 
datni i ujawnił wśród uczniów dużo zapowia­
dających się zdolności, które przy dalszej 
pracy nabiera wyraźnych kształtowy

K B.

F ilii Ifellll!
MATSJgJfi aM6IEL,SJKS3 ra ubrania, płaszczę 
i kostiumy — p o  c s a i s c h  faS a t-rc  z s z y c ia

IŚfBT SU M . Eilta Psffla lig , lii. p.

Z  Kraju.
Drohobycz, w  czerwcu.

W  niedzielę 24. bili. odbyły się w  Staro­
stwie tutejszym w ybory do Zakładu pensyi- 
nego, które dały następujący wynik. Z  l»st 
pracodawców uzyskała lista INr. 2 ■— 24 g lo ­
sy, Nr. 3 —  13, Nr. 5 —  5 głosów, a jeden głos 
unieważniono, razem oddano 43 glosy. Z list 
zaś pracobiorców uzyskała lista Nr. 2 —  127, 
Nr. 3 —  68 głosów, a 5 unieważniono, razem 
więc zostało o udanych 200 głosowe Szkoda 
tyiko, że agitacja na rzecz łłsty Nr. 3 nastą­
piła zapóźno, bo przy intenzywniejszej agita­
cji mogła była owa lista skupić stanowczą 
większość głosów.

Tow arzystw o ochrony m łodzieży (T O M ) 
pod przewodnictwem energicznego naczelni­

ka tutejszego Sądu p. Haninczaka urządziło 
w ostatnim czasie dwie zbiórki uliczne które 
wspaniale wypadły, przyniosły bowiem ok,ę- 
ło 8 milionów mp dochodu.

W  ostatnim miesiącu dowierciła się ko­
palnia „D creżyce" w  Tustanowicach . w  głę­
bokości. 1588 m. produkcji 2--3 cystern ropyi 
dziennie, ponadto produkuje okoto 5 ni. sześć. "V  
gazu na minutę.

Na rynku bruttowym z powodu silnej 
podwyżki ceny ropy daje się zauważyć o ży­
wienie, a ceny udziałów podniosły się silnie 
w ostatnich dniach.

Ogólna produkcja wynosiła w  ubiegłym 
miesiącu wedle zapodania p. Leopolda Eisen­
steina v/ czasopiśmie naftowem „Petro l" 
4192*67 cystern ropy; w  porównaniu więc z 
kwietniem zw iększyła się produkcja o 2 9 '. '59. 
W iększo część tej produkcji (65*6 prc.) przy­
pada, jak zwykle, na producentów rafinerów. 
Udział producentów „czystych " w  łącznej 
produkcji wynosi 34‘4 preent. Z tegu przy­
pada na towarzystwa francuskie 700‘54 cy­
stern, na przedsiębiorstwa polskie t>05‘79, lio- 
lenderskie — .— , niem. austr. 67‘59, angielskie 
31'42, belgijskie 33‘88 cystern. P ierw sze miej­
sce w  ogólnej produkcji naszego zagłębia zaj­
muje w  miesiącu sprawozdawczym : „Dąbro­
w a" 599*84 cystern, następnie: „Silva Piana" 
582‘58, „Galicja" 566*39, „Fanto" 534*77, „P re  
mier i Harklowa" 531*37, „Nafta" 215 44 ud.

ZAPISKL
Insp. P. P. Bronisław Łnkomski: Służba śled­

cza i taktyka kryminalna i Józef Fećunfezyn ref. 
Sztabu D. O. K. Nr. VI. Szpiegostwo wojskowe 
(koiatrszplegowska służbn śledcza1

Nakładem rucHiwei księgarni Dra' Wuiksymi- 
ljaua Bocleka we Lwow ie ukazały, się drwię po­
wyższe książki, za które fachowe koła powinny 
być autorom wdzięczne. Są to bowiem1 pierwsze 
naukowe publikacje W języku polsićm w  tej dzie­
dzinie i stanowią Zawiązek polskiej kryminalisU - 
ki. Dotychczas bowiem czerpały kcrła fa c h o w e 1 
swe wiadomości kryminalistyczne tylko z dzid  
niemieckich lub praktyki, często jednostronnej i 
pełnej luk. A dopiero powyższe dzieła] stworzyły 
naukową i teoretj^czną podstawę dla wyszkoleni.it- 
kryminalistycznego organów bezpieczeństwa, pro-, 
kuratorów, sędziów, śledczych i karnych a nawet 
adwokatów, którym — zwłaszcza mającym pra­
ktykę karną —  dzieła pov-yższe oddadzą, nieoce­
nione) przysługi.

Obydwa dzieła nie są w zupełności oryginal­
ne, do czego1 S'ę autorowio iuź na okładce przy­
znają, pierwszo opiera się częściowo na ger.ia1- 
nych wprost dziełach Grossa, Wulrtena i innych 
obok wykładów własnych autora na tutejszym 
uniwersytecie, drugie na bogatym materiale szta­
bu gen. austriackiego, angdskiego, niemieckiego, 
rosyjski, i francuskiego, ale już w' samym faksie 
żmudnego zebrania materiału leży zasługa auto­
rów, a kto pamięta błyskawiczny wprost przebieg 
o fenzyw " tosyjskiej w Małopolsce bezpośrednio 
po wybuchu w<x’ny światowej, ofenzywy' przygo­
towane5 mrówczą i systematyczną prUtei. szpiegów) 
rosyjskich lat ćflkunasłn. zrazmnf0 ze  od naleci -
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tego piuWadienia walki' z niewidzialnym szpic-, 
giom może być zależny byt naszej' ojczyzny.

. ęf.Słuibę" cecnuje mistrzowskie wprost ujęęie 
materiału; autor kroczy! droga pośrednią jmę&zy 
snchemi i nużącemi wiadomościami i wskazówka­
mi techirczncmi -  a senzacyjnemi sztrloKiauanii, 
nie wpadając w  żadną z tych alternatyw, tak, że 
1 laik czyta "^Służbę" z rosnąc cm stale zainteresc 
w anieni dla przedmiotu, a koroną zaś całej książki 
są Yozdzialy traktujące wycze.pująco o niezlic/c- 
«ych  wprost gatunkach kradz'eży i oszusiw jak i 
dział końcowy p. tyt. „Technika! śledztwa11, któ­
rego należyte zużytkowania w codziennej prakty­
ce ułatwi niejednemu urzędnikowi policyjnemu lub 
sędziemu Śledczemu wyjaśnienie wielu „zagadko­
wych" zbrodni.

Społeczeństwo nasze zrozumiało już ważność 
v-icJzy kryminalistycznej w walce sz .y/zmożoną 
skutkiem wojny i naszej opłakanej sytuacji iman 
sowej przcstępnoścą. Dowodem tego jest utwo­
rzenie pierwszej w  Polsce uniwersyteckiej kate­
dry kryminalistyki we Lwowie i powierzenie jej 
zasłużonemu autorowi „Służby" a także... nieby­
wałą wprost pokupność obu dzieł.

Ze spraw miejskich,
(!!) Tygodniowemu posiedzeniu Magi­

stratu m, Lwowa w dniu 3 bm. przewodni­
czył prezydent Neumann.

Obecni byli na niem wiceprezydenci 
miasta: prof. dr. Chlamtacz, Obirek, dr. 
Schleicher i dr. Stahl.

Uchwalono przedstawić Reprezentacji 
Miejakiej wniosek o dalszy najem na 2 lata 
ubikacji na Teatr Mały w Domu katolickim 
oraz ubikacji na Teatr Nowości w pasażu 
Hermanów.

Uchwalono również przedstawić Repre­
zentacji Miejskiej następujące wnioski:

1) podwyższenie opłat wodociągowych 
od wody z wodomierzy za 1 m. kubiczny 
z 200 na 400 Mk., 'wyjęcia z podwyższenia 
zakładów humanitarnycn;

2) podwyższenia dotacji dla 5 ochronek 
miejskich z 200.000 na 400.000 Mk. miesię­
cznie dla każdej;

3 ) przeprowadzenia różnych adaptacji 
w m. zakładzie im. Bilińskich.

Ukarano: a) za przemycanie wódki jed­
nego grzywną 30.000 Mk. i dodatkowo 4000 
Ml,., zaś drugiego grzywną 8.0G0 Mk. i do­
datkowo 1.000 Mk. b ) za podawanie napoi 
alkoholowych w dni niedozwolone szynkarza 

-t~-ięrn ka grswwna 40.000 Mb,

W m M t  o y im fti w lira .

M m c* - JELEłl

Epi«tain}a podrzucania dzieei.
Matkę podrzutka aresztowała policja.

Marja \V„ służąca, usiłowała podtzucić 
swe niemowlę w  bramie realności przy ul. 
Janowskiej. Przecbodn.e przytrzym ali ją i 
oddaii w  ręce policji.

£  QQ------

Magistrat zawiadamia, że przepisy o 
opłacaniu podatków miejskich w  złotych bę­
dą w  ten sposób interpretowane, że ogłoszo­
ny zostanie na każdy Kwartał z góry mnoż­
nik, przez który należy pomnożyć kwotę po­
datku, wyrażoną w  koronach, w  stosunku do 
przedwojennego czynszu. Na trzeci kwartał 
br. (lipiec, sierpień i wrzesień) mnożnik ten 
wynosilć będzie 15.000.

Tak mp. podatek w odociągow y wynosi 1 
(jeden) proc. przedwojennego czyinszui. Kto 
opłacał przed wojną 120 K uiies,ocznie, w i­
nien zapłacić podatku wodociągowego 1 K 
20 h„ czyli w  markach 1.2 razy 15.000 -
18.000 mk.

Właściciele dom ów wpłacają ter podatek 
z końcem kwartału1 w  tej ilości marek, jaką 
od lokatorów otrzymali.

Norm y podatków miejskich są następu- 
jące:

L  Podatek w odociągow y wynosi 1 prc. 
czynszu przedwojennego dla w szystk ‘cli ro­
dzajów mieszkań i sklepów.

II. Podatek od lokali (lokatorski) wynosi. 
: a) dla mieszkań, których miesięczny 

czynsz przedwojenny by ł mniejszy luib rów­
ny 50 K  —  pół (1/2) prc. czynszu przedwo­
jennego.

b) dla mieszkań, (których miesięczny 
czytasz przedwojenny był mniejszy Hub rów ­
ny 150 K  —  jeden prc. czynszu przedw o­
jennego.

c ) d 'a . mieszkań, o w yższych  czynszach
niż 150 K miesięcznie —  półtora (1 Lh ) proc. 
czynszu przedwojennego.

Norm y no w yższe obowiązują zarówno 
nreszkania, jak i lokale sklepowe i przemy­
słowe.

P rzez  czynsz przedwojenny należy ruzu- 
mieć faktycznie płacony czynsz w  czerwcu 
i 914 r., wykazany w  fasjJ, spisanej dla Magi­
stratu w  styczniu tor.

W  ten sposób czynsza lipcowe odtoiiczać 
się będą przykładowo w następujący sposoto:

I. Mieszkanie, czynsz przedwojenny 50 
Kor. miesięcznie: a) czynsz dla właściciela 
domu 100 mk.; to) ryczałt opłat dodatkowych 
(mnożnik 100) 5000 mk.; c) podatek w odo­
ciągowy (1 prc.) 7.5u0 mk.; d) podatek loka­
torski ( ‘A1 prc.) 3750 mk. —  razem 16.350 mk.

II. Mieszkanie, czynsz przedwojenny 100 
kor. miesięcznie: a) czynsz dla właściciela 
domu 200 mk.; b) ryczałt opłat dodatkowych 
ni-iiożmk 100) 10.000 ank.; c) poaatek wodo- 
cą igow y 15.000 mk.; d) podatek lokatorski
15.000 mk —  razem 40.200 mk.

III. Mieszkanie 7-mio pokojowe, czynsz 
przedwojenny 200 K miesięcznie: a) czynsz 
ci"a właściciela domu 500 mik..; b) ryczałt 
opłat dodatkowych (mnożnik 125) 25.000 mk.;
c) podatek w odociągow y 30.000 mk.; d) po­
datek lokatorski (1 */» prc.) 45.000 mik. —  ra­
zem 100.500 mk.

IV. Sslep, czynsz przedwojenny 300 K  
miesięcznie: a) czynsz dla właściciela domu 
1200 mk ; to) ryczałt opłat dodatkowych 
(mnożnik 200) 6G.0u0 mik.; c) podatek wodo­
c ią gow y  45.000 mk.; d ) podatek lokatorski

167.500 mk. —  razem 173.700 mk.
— 0 0 ~

I-

Morderćai symuluje chor®!bę usnyŝ ową.
W czoraj staną! w e Lw ow ie przed sądem 

doraźnym Iwan Hrynyk z Macoszyna, żona­
ty, ojciec 1 dziecka, liczący 33 lat, oskarżony 
o zamordowanie własnej matki — 60-letniej 
staruszki Kseni Hrynyk.

Podłożem  zbrodniczego czynu byl spór o 
„skibę". Matka postanowiła grunt trzym orgo- 
wy darowany przedtem synowi zapisać cór­
ce, z czego Hrynyk nie był zadowolony. B y 
nie dopuścić do tego syn targnął sie na życie 
własnej matki. Korzystając z nieobecności 
rodzeństwa sprawca w  bestialski sposób za­
mordował matkę, posługując się siekierą, ja­
ko zbrodniczem narzędziem. Dla zatarcia śla­
dów zmasakrował następnie zwłoki nieszczę­
snej kobiety i wyrwiózł je w pole.

W  kilka dni potem znaleźli przechodnie 
na polach graniczących z Kulikowem zw łoki 
zmasakrowane nieznanej kobiety. Agnosko- 
wano je, jako zw łoki śp. Kseni Ilrynyk. ,Za­
wiadom i on y  o morderstwie posterunek jrolł- 
cji państwowej w Żółkwi wszczął śledztwo, 
rezultatem którego było aresztowanie nratko- 
hójcy. JW dochodzeniach przedwstępnych 
sprawca przyznał się do czynu. Zbrodn.arza 
odstawione do sądu okręgowego karnego we 
Lw ow ie  gdzie stanął wczoraj ptzed Sądem 
doraźnym.

Trybunałowi, złożonemu z sędziów: dr 
Sochy, Mayera i Dukieta, przewodniczy sę­
dzia Angielski, oskarża prok. Sywulak. Nadto 
zawezwano do rozprawy psychiatrów dra 
Mańkowskiego i dra Iwanowskiego oraz le­
karzy sądowych d>ów Balickiego i Rodziń­
skiego.

Oskarżony przyznał się do popełnienia 
zbrodni. Powiedział, że kłócił się z matką i 
uderzył ją pięścią w  głowę. Gdy imadła na 
ziemię, kopnął ją w  brzuch, a ponieważ była 
„słaba", zaniósł ją do świetlicy, gdzie umar­
ła. W  nocy około godz. 12 wziął płachtę f 
wyniósł zw łoki w  pole. Po  tern przyznaniu 
się do zbrodni odstawiono Hrynyka do więzie 
nia sądowego. Tli jednak nie chciał odpowia­
dać na pytania sędziego i począł udaw?ać wa- 
rjata. P rzez trzy dni naśladował szczekanie 
psa i nie przyjmował żadnych pokarmów. Za­
rządzono tedy badania psychiatryczne. Leka­
rze orzekli, że Hrynyk symuluje chorobę u- 
myslową. Nazajutrz rano oświadczył że chce 
zeznawać.

Po wygłoszeniu ustnego oskarżenia przez 
prokuratora przystąpiono do badania oskarźo 
nego. Nie można było od mego wicie w ydo­
być, gdyż w  dalszym ciągu symuluje, Na py- 

i tania przewodniczącego milczał łub odpo"'ia-



& * WIEK Nowy- Nr. 6609 * dnia 5 lipca 1923.

SENSACYJNY D R A M A T  K R Ó L E W S K I  w 6. WIELK* AKT. p. t.

1 DANY DWORD
z E w ą  M o r e n ą  w  g łó w n e j  r o l i  w y ś w ie t la ją  o b e c n ie

M a B n i E j U i g .  ~ V S  « «  Ę&>~ K O £ E B j j J K .

Z OSTATNIEJ CHWILI.

i n f l l i  l a i s  u ?  Ewstw lel
K rw a w a  w afka polleji 2  b a n d ytą  po d  C ^ o d o o w e m .

Ross zraniony śmiertelnie dwiema kulami i schwytany przez 
policję. — W agor.ji nz dworcu lwowskim^

dal półsłówkami, Lekarze sądowi złoży li o- 
rzeczenie z sekpji zwłok. Nie wykluczają czy 
ciosy zadaue zostały pięścią. Również nie 
można stwierdzić czy uszkodzenia jakie w y ­
kazują zw łok i ofiary zadane zostały przez 
sprawcę czy też powstały wskutek tygodnio­
wego leżenia w  polu

Na wniosek obrońcy postanowiotiu pod- 
sądnego poddać badaniu lekarzy. Ci stwiedzi- 
Ii u osk. ŁL ślady pobicia na ciele po< liodzące 
od uderzeń bykowca lub trzemy. Dziś ogło­
szony zostanie w yrok  na bestialskiego matko 
bójcę.

. .j

Z a K ł a d  d f i n i y s t r t i r ;  j  . ł r c ł » n i c * n T

M A U R YC E G O  K a tT E R fl
Lwów, G r ó d e c k a  30 (wejście od ul. K -sp -a  
Buczkowskiego 2) 22778

Korzy stiia oferta dlawszy sikich!

N A  P A T  ¥
wszystkim, p r z « w a » n  i©  u r z e i i n i l f - j  m
przy wpleceniu Mk. lSu.OOO i więcej —  dajemy kre­
dytu na Mk. 500.000 i więcej. —  Polecamy na tych 
warunkach ulgowych rozmaite towary manufakturo­
w e i bławatne (ma^erje damskie i męskie), towary  

letnie, płótna i wielo innych. - 2G794

Łmm\& SpDtira fcioi. &sfaRSara® a
• i l .  £ § £ 5 .
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Śmierć ofiary zajścia 
w kawiarni.

W yrzucony przez kelnerów w  cSzasie 
awantury pijackiej.

Przedw czoraj zmarł w szpitalu powsze­
chnym Michał G cryń , odtewacz żelaza, zam. 
przy ul. ów. Zof$ ł. 71. Przyczyną śmierci 
jest zajście, jakie kilka dni temu miało m.ej- 
sce w  kawiarni Udziałowej przy u!. Pańskiej. 
Ubiegłej soboty w  kawiarni tej w ieczorem  
na tle nadużycia alkoholu przez G. powstała 
sprzeczka. G :erynio\\i skradziono tam go­
tówkę 250 tys. marek oraz kapelusz. W ła ­
ściciele tej kawiarni? 1 kelnerzy w  brutalny 
sposób obeszt" się Ą gościem i wyrzucili IG. 
z kawiarni, tak, że ten strącony' ze schodów, 
uderzył g(ową o bruk kamienny Wskutek 
tego doznał on wstrząsu, a następnie paraliżu 
mózgu.
,-OfeSprawą tą zajęła się policja i prokurato­
ria, a w inowajcy 'śmierć Gierynia zostaną 
Dociągikęc; do odpowiedz alności. W czoraj na 
za ządzeuie sędziego śledczego odbyła się 
sekcja zw łok śp. Gierynia, którego pogrzeb 
od będę :e się dziś o godz. ó-tej.

(rs) Osławiony bandyta, wielokrotny mor­
derca i herszt band rozbójniczych Hryńko 
Ross wpadł wczoraj nareszcie w  ręce policji.

Jak wiadomo, bandyta ten, obdarzony 
niezwykłą odwagą i sprytem, a mający na 
sumieniu swem

kilkaset potwornych zbrodnk

morderstw, raounkow itd. grasował w  Mało- 
polsce od kilku łat. Ilekroć go schwytano, 
zawsze udawało mu się z biedź z więzienia i 
w yp ływ a ł za każdym razem w  innej okolicy, 
siejąc

paniczną trwogę i popłoch

wśród całej ludności „
Postać jego stała się wprost legendarną i 

najbardziej zagadkowe i wyrafinowane zbro­
dnie przypisywano Rossowi, W ielokrotne o- 
b ław y policji i wojska na organizowane przez 
niego

'bandy zbójeckie

nie w ydaw ały  rezultatów, wreszcie zdołano 
przytrzym ać po krwawej walce kilku-człon­
ków  szajek Rossa z groźnym Laskowskim na 
czele, których skazano niedawno na

długoletnie więzienie

w  brzeżańskim sadzie doraźnym. Rossa je­
dnak samego nie schwytano.

(rs.) Jak się dziś o godzinie 10-tej przeo
południem dowiadujemy, schwytany nerszt 
bandy

Hryńko Ross zmarł skutkiem uph wu 
krwi o godzlnse 9-tej rano

na głównym dworcu we Lw ow ie.
Miał on-w  ostatnim czasie pod swoją ko­

mendą

Dopiero wczoraj uciai się jeden z  w yw ia­
dowców  Urzędu śledczego P. P. we Lw ow ie 
do Chodorowa, gdzie —  mając wiadomości
0 miejscu kryjówki Hryńka Rossa, zarządził 
w Chodorowie i okolicy —  obławę.

Po długich poszukiwaniach 
r '■

odkryto kryjówkę herszta bandytów
A

w  pewnym domu.
Ross —  ujrzawszy policję, w yb ieg1 z do­

mu i ukrywszy się między dwoma zabudowa 
niami za murem

wymierzył już karabin dc strzału, 
chcąc stoczyć z policją zażartą walkę. P rze ­
śladowcy jego uprzedzili go jednak i wkrótce

padła salwa ■ karabinu wu, zasypując Kossa 
gradem kuł. Z  tych dwie Padły go w  brzuch 

1 głowę,

Bandyta paał na ziem ;ę, tracąc przytomność
1 tym sposobem go schwytano.

Przyw ieziono Rossa nieprzytomnego! 
skutkiem ran

na dworzec do Lwową,^

gdzie opatrzył mu rany lekarz sądowy ar. Ju 
Ijusz Balicki. Niema nadziei utrzymania Rossa 
przy życiu.

’ '  *  “ ~ Q  Q r T 8

« ie r i HryAkai sa.
bandę złożona z 30 ludzi,

-G O —

Znowu zamach samobójczy 
we Lwowie*

Tym razem kwasem karbornwym.
Julia Kiiscimuger, zamieszkała przy uf. 

Kmpćfirsteej 1. 8, usiłowała otruć się kwasem

karboiowym. Powfud samobójstwa nLznamy, 
Pogotow  te 'atunkowe odw iozło 
do szpitala.

- u t - r  „

która grasowała, w  różnych okolicach, fe tego 
16 iudaf grasowało w  brzeżańsknem,

Pościg przeprowadził w  raiezw y k it ener­
giczny sposób w yw . F łfam ati z  Iw ow . Urzę­
du śledez. P  P  i ten też p o  strzelb Rossa 
śmiertelnie
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W arszawa, (telef.). W czora j w  s a l man­
nowej Hotelu Bristol odbył się bankiet na 
cześć marszałka Piłsudskiego. Zebrało się 
z  górą ICO osób ze świata po Etyczne go, nau­
kow ego i  artystycznego. P. e r w szy  toast w y ­
głosił p. Antoni Anusz, jeden z  inicjatorów 
bankietu. Imieniem Po laków  amerykańskich 
z ło ży ł M arszalkow i hołd red. Kułakowski. — 
.Obszerne przemówienie w yg łos ił p. M ora- 
czewski twterdzac, te nie w idzi powodu że­
gnania Piłsudskfego i nie żegna go, ale wSa 
w  nowej sytuacji, jest bowiem pewny, że 
Piłsudski działalności swej nie przerw ie. —i 
P rof. uniwersytetu Midka łow icz nakreślił syl 
.wetkę Pksiiósłsogo, a senator Lima aowśki 
podjcreśteł, że  jeżeli Polska ma odegrać swoją 
.dziejową rolę, musi być oparta na pracy

tw'óruzej takiej, jakiej przedstawicielem- jest 
Piłsudski. — Piłsudski w yg łos ił wielką m owę 
polityczną. Przedstawił, jak został faktyczne 
dyktatorem Polski po powrocie z  Więzienia 
magdeburskiego i  iak cały naród obdarzył go 
moralnem z au i a ni cni przez wybói m  -naczel­
nika państwa, dokonany prżez Sejm ustawo­
dawczy. Wielkiej -goryczy i obniżen i* pełne 
b y ły  słowa Piłsudskiego', które dotyczy ły  
sposobu, w jaki go  późif-ej traktowali > jego 
przeciwnicy, w yzysku jący wszelkie najohyd- 
rs.e.t?ze i najobrzydliwsze środki dla zwalcza 
ni-a go. Nie mogąc być w  obecnych wiaiun- 
ka-db żołufhi zenu, odchodzi Piłsudski na od­
poczynek, aby odetchnąć powietrzem  wTa- 
snemi i wolriem, aby ży ć  na równi z  innymi 
w-ołnymi obywatelami.

Gen. Szeptycki posłał sekimJantów, marsz.
IJ iłsudsktemu.

W arszawa (A W ). .yGazeta W arszawska ‘ 
Podaje za  „Ilustrowanym Kurjerem Krakow- 
skjm“, że gen. Szeptycki dotknięty tonem 
krytyki, jaką marsz. Piłsudski zastosował

do rządowego projeku usiawy o o iganzacji 
naczelnych w ładz wojskowych na soootnim 
posiedzeniu ścisłej Rady Wojennej, posiał mu 
sekundantów.

Warszawa (telef.) (z ). „Kurier Poranny“ 
dowiaduje się, że z  byłym  min. Chącią pro­
wadzone sa pertraktacje o objęcie teki pra­
c y  i opieki społecznej. Tym czasow y kierow ­
nik tego resortu Darowski ma niebawem

Warszawa, (telef.). W  kołach zbliżonych 
rdo rzędu m ówi się o mających wkrótce na­
s tą p i zmianach na yw ższyc lt startowibitach 
administracyjny cli. A  w ięc  dyrektor departa­
mentu bezpieczeństwa publicznego w  Alan. 
spita w  wewnętrznych ,p. Bilski, m iałby objąć 
stanowisko w o jew ody  kie^eck-ego, zaś pro*

O  W Y Ż S Z Ą  UCZELNIE W  ŁODZI.

Warszawa. (Pat.). Senacka komisja ośrwia 
Liwa i kultur?kra rozpatrywała memoriał
obyw ateli miasta. Łodżi w  sprawię utwór ze-

ustąpic. Pertraktacje z  Chącią, który obenniet 
uważa się za zbliżonego do Piastowców, 
św iadczyłyby, że gabinet p. W itosa nie może 
przynajmniej w najbliższym okresie liczyć ia 
współpracę z  NPR.

Kolankowski, docent u rCwersy te. tu krakow­
skiego, w ojew . pińskiego w  miejsce -Stanisła­
wa Downarowicza, który niebawem musi 
ustąpić W  zwliązku z  tbm małą zajść również 
zm iany w  ceińrali ministerstwa oraz na sta­
nowiskach starostów.

— o o -—

uia w  tern mieście wyższej uczelni. Posta­
nowiono zwrócić się ao rządu z  prośbą o zwo 
tanie specjalnej, konferencji przedstawicieli 
świata Tankowego dla wyrażenie opinii- w  tej 
sprawie,

STATUT POLSKIEJ GRUPY U n JI MIEDZY 
PARLAMENTARNEJ.

Warszawa. (Pat ). N i dzisie tszem posie­
dzenia reprezentantów klubów sejmowych 
i senackich przyjęto statut eolskiej ! Grupy 
Unji międzyparlamentarnej. Przewodniczył 
b. poseł Dębiński. Referował sen. Buzek, — 
Referent zaproponował, aby delegaci polskiej 
Grupy występowali1 nu konferencji między- 
parlamentarncj solidarnie. W nosek  ten nie 
uzyskał większości.

S TAN O W ISK O  W IELK IEG O  PR ZE M YSŁU  
I H AND LU  W O BEC ZŁO TEG O  O BLICZE­

NIOW EGO.
*

T arszawa. (Telef.) (z ) Dzisiejszy „Ro- 
botnik“  w  artykule wstępnym p. Hermana 
Diamanda wykazuje, dlaczego prawica zgo­
dziła się na wprowadzenie złotego obliczenia 
wego. Usiłowała bowiem stworzyć dwie wa­
luty: dobrą złotą walutę dla posiadających i 
walutę nędzną dla ludzi pracy. ,7 chwilą je­
dnak, gdy ze strony posłów socjalistycznych 
zażądano, żeby i praca była opłacana złotym 
obliczeniowym, zaczęły się odbywać poufne 
narady przedstawicieli wielkiego przemysłu 
i handlu i zapadło postanowienie, że jeżeli nie 
mają obow iązywać waluty i że ta sama, za 
którą się sprzedaje towar, ma być środkiem 
płatniczym dla robotników i urzędników, to 
wolą zrzec się swego pomysłu. Sprawa zło­
tego obl:C7,enio\vego przyspieszyła upadek' 
min. Grabskiego

ODPOW IEDZ FRANCUSKA ŹAjJA PRZE- 
DEW SZYSTKIEM  ZAPRZESTANIA ZE 
STRONY NIEMIEC BIERNEGO OPORU.

W arszawa. (T e le f )  (z ) Odpowiedź fran­
cuska na memorandum angielskie, obejmują­
ca 40 stronic, została wysłana do Londynu. 
W  kołach politycznych oświadczają, że nota 
francuska jest utrzymana w  tonie pojednaw­
czym. Poincare obstaje przy znanym swoim 
stanowisku, iż nie należy rozpoczynać roko­
wań z  Niemcami przed zaniechaniem bierne­
go oporu oraz że zagłębie Rnhry może być 
opróżniane w  miarę uiszczania wpłat niemie­
ckich. '

Klowuy, jako wychowawcy 
dziatek.

Amerykańska nauczycielka miss Col- 
bourne opowiadała na zjeździe pedagogi­
cznym w Londynie o najnowszym sposcb e 
wnajańia małym dziatkom pewnych nauk 
niezbyt dostępnych nikłym móżdżkom i nie­
zbyt smakowitych kapryśnym podniebieniom.

Najlepszym nauczycielem i wychowaw­
cą w najtrudniejstyeh wypadkach okazał się 

.zwykły klown cyrkowy, strojny, komiczny 
„bejazzo". Pożywne, a niezbyt powabne ro- 
trawy zalecają ci żartownisie młodym ooy- 
watelom wśród pociesznych gestów i z to­
warzyszeniem zabawnej mimiki. Dzieci, 
wróciwszy z takiego szkolnego pokazu, nie­
ustannie wspominają rozkosznie przeżyte 
chwile i bez uprzedzenia * -nadaja tapinkę.

Dalsze imiensr ni wyższych stasiu 
wSskach wacSministracil paiftsSw.

Wzrr-st drozyzay w czerwcu 62 prc*
Warszawa. (Telef.) (z) Jak się dowiadu­

jemy, mnożnik drożyźniany za miesiąc czer­
niec wynosi 62 proc Zaznaczyć nateży, że

Iza rządu Sikorskiego w  ostatnich dwóch mie- 
iącach mnożnik wynosił 9 prc. i 14 prc.
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czy inne kaszki, które tak pizykładnie ^zmia-- 
tali" ich umiłowane błazny.

W  niektórych szkołach Stanów Zjedno­
czonych dla najmłodszych otrzymają klowny 
niebawem Mstałe“ posady.

W W
Konstytucja odrodzonej Rziuliitej Polskiej 

idła tein dosadniejszego zadokumentowania u- 
strotiu demokratycznego państwa, znllosła uży 
wiame tytułów rodowych.

Niema to wszakże oznaczać, ażeby usta­
wa liniała na celu odebranie komuś z  obyw a­
teli polskich praw, jakie raz już uzyskał od 
swoich poprzednich panujących. W  brzmieniu 
konstytucji z roku 1921, pod tym względem  
dla państw a naszego nie znalazło się nic no­
w ego  z uwagi, że żadna z  konstytucji; pierw­
szej R zecz i pospolitej na tytuły rodowe nie 
ze zwaiala.

W  dawniej Polsce rycerskiej, gdy ..szla­
chcic na zagrodzie był równy w ojcwodzic", 
w yw yższan ie za pomocą tytułu jednego rodu 
nad inny, poorostu nie mogło być cierpiana 
Z  tego powodu żaden z królów polskich nie 
wydał, ani też nie nv'ał prawa w ydać dypiio- 
mu na tytuł żadnemu ze swoich obywateli', 
Zgadzają się na to w szyscy  najpoważniejsi 
badacze i znawcy d/Jcjów naszych, a pomię­
dzy innymi znakomity historyk Julian Bar­
toszewicz, w  rozprawie swojej p A : „Tytu ły  

,w  Polsce11, tw ierdz1, 8ż tytułów rodowych 
w Polsce nie było.

W  epoce po Bolesławie Krzywoustym  
istniały wypirawdzie w  aktach i: nadaniach o- 
kreś lenia comltes i baiones, lecz oznaczały 
one urząd dw orik i przyw iązany do osoby 
1 na potomków nie przechodziliy. Wszelkie 
starania ówczesnych rodów magnackich o 
uczynienie powyższych tytułów dziedzicz ne­
nii, rozbijały się zawsze o  twarde i ńeiisięp- 
li’we prawa konstytucyjne. Nawet zwycięzca 
z  pod Grunwaldu W ładysław  Jagiełło, pra­
gnący swemu synów i, urodzonemu z E lżbiety 
Gramowskiej, nadać tytuł dz:cdzlczny hra­
biego, niiic mógł tego dopiąć. Jego żądań om 

'oparł się kanclerz Wojciech Jastrzębi! z u- 
wagi, iż byłoby to przeciwko prawom, na­
rodu.

Magnaci dumni i chciwi przewodzenia 
nad ogołeni, znaleźli jednak sposób zadowo­
lenia 'swojej żądzy błyszczenia. Nie mogąc ty  
tułów otrzymać w  kraju, sięgali po nie zagrs 
r.icą, przeważnie do Niemieę, skąd też po­
cząw szy od poltoyy 15 wieku zaczęły przcui- 
ffle  do Polski łytnły hrabioskic. Tam ę ternu 
położył manifest króla Michała Korybuta, za 
używanie tytułów' książęcych i hrabioskicli 
grożący  infamią naw^et wydaleniem z kraju.

August II Widząc czego magnatom potrze 
ba i chcąc icimzjednać dla siebie, wielu z nich 
obdarzył tytułami cudzoziemskimi, które 
ws/elako w Polsce nic miafjUprawncgo zna­
czenia.

Po pierwszym rozbiorze kraju, ; monar­
chowie państw' zaborczych w  zamian za ska­
sowanie na obszarach zagrabionych zyskow ­
nych starostw', województw , kasztelanii iid. 
rozdavałi poszkodowanym magnatom tytuły,

F^rMrcht Yicfaon na wolno^l.
M O S K W a . (P A  l . )  W pitrwszem ka-1 oddzielenia kościoła oa państwa oraz o- 

zaniu wygłoszonem po wyjściu na wolność świadczył, że uchwały ostatniego soDoru są 
patriarcha Tichon wezwał do stanowczego nieważne.

,F rzylączenie sie Polski do Małej Ententy ?
jR a  i, (P A T .) „Tages Post" donosi 

z Belgradu że na wczorajszej Radzie mini­
strów Ninczicz złożył sprawozdanie o pra­
cach wstępnych do konferencji Małej En- 
tenty w  binaja. W  kołach oficjalnych sły­
chać! że na konferencji tej będzie ogłoszo­
ne przyłączenie się Polski do Małej Enten-

ty. łkwestja przystąpienia Grecji pozostaje 
jeszcze w  zawieszeniu.

Dzisiejsza „Rzeczpospolita" donosi, że 
wiadomość jakoby Polska miała brać udział 
w  zjeździe w  Sinaja, nie jest zgodna z rze­
czywistością, gdyż Polska me należy eto 
związku państw Małej Ententy.

t  reftewaniafili
bieEUfr&tUl Ib ©I® Wt K18WSH

Zawiedzi^n" nadzieje Niemców
BERLIN. (P A T .) Nadziejom niemieckim 

na Interwencję Anglji w  sprawm Zagłębia 
Ruhry względnie na poróżnienie Ąngiji i 
Francji położyła kres depesza biura Reutera 
•jgloszona dziś rano. Depesza a stwierdza­
jąca, że o odsobnionej akcji Anglii i o  od­
osobnionych rokowaniach angielsko-niemie-

ckich nie może Dyć mowy, I wywołała w  
niemieckich kołach politycznych konsterna­
cję. To też prasa niemiecka podaje ją na 
razie bez komentarzy nie w iedząc jakie wo­
bec niej zająć stanowisko, gdyż dotychczas 
jeszcze rozłam angielsko-francusk. wydawał 
się rzeczą nieuniknioną.

Fu zamachu w Duisburgu.
Berlin (A W ). Sp-ecjalny sprawozdawca 

„B e r i )'gb!.“ donosi z Z. Ruinę że dalszo do- 
i chodzenia w  sprawić 'zamachu na pociąg 
| w ojskow y kolo Duisburga, w ykazały, iż 
liczba. zabitych żołnierzy belgijskich docho­
dzi? do 18. W ładze okupacyjne nabrały prze- 

! konania, że sprawy zamachu planowali w y - 
btrefi na samym moście, skuitkiem tego jed- 

] iiaktże, ’ że lont spalił się wcześniej, uniknięto 
katastrofy, której roznirarów nie można teraz 
prze w idzieć.

Londyn (A W ). „D aily Chroń, j wskazu­
jąc na zamach w  Duisburgu uważa go za za­
powiedź wybuchu walki podjazdowej w Za­
głębiu Rnhr.

Berlin (P A T ). „Vorw arts“  dowiaduje s ,q  

z Duisburga, że w* czasie eksplozji na moście 
na Renie zginaj także pewien generał fran­
cuski.

P a ryż  (A W ). .Ajencja Marasa donosi z 
Koblencji że komisja międzysojusznicza \y 
porozmnuen i! 'L główtnodowodzącym wojsk 
okupacyjnych postanowiła, iż w  przyszłości 
w  każdym pociągu', który będzie przejeżdżał 
przez okupowany teren, rnuszą znajdować się 
cywiUnc osoby niemie ;kie

Wiedeń (R A T ). „N. Fr. Presse donosi a 
Berlina, że frakcja socja!tno-dcmjkratyęa!1;i 
sejmu R zeszy zamierza wystąpić przeciw  
aktom sabotażu w Za głę b iu  Ruhry.

które ich nic nie kosztowały. Z  tą chwilą 
wśród Polaków powstała maśa godności hra­
biowskich, baranowskich, książęcych i in. Za 
razem mnożyły się hrabiostwa t. z w. papie­
skie.

Mania tytu łów m ie przestaje przeslado- 
M:ać również dzisiejszej generacji. W iele osób 
korzystając z łatwości ut>ecnej zmienienia na­
zwisk, wyrabia sobie nowe z rozmaitetni 
przydomkami, zawołaniami itp.

Powtarzamy, iż. w  Polsce wszystkie ty­
tuły były naleciałością obcą.

W ychodzący od półtora wieku z  górą 
słynny „Almanach Ciotajski“ , wśród tysięcy 
utytułowanych rodów na świecie, wymienia 
tylko 5 nazwisk książęcych rdzennie polskich 
i 8 pochodzenia litewskiego. Pozatem  księga 
ta innych tytułów w  Polsce nie uznaj*.

<-*■— 0 0 .— *

Jen Bronisław Gr^bczewski zamieszcza 
w  „Kurierze Polskim '1 nieznane szczegóły 
o zamordowaniu Ple wago, pisząc:

W  1904 r. w czasie wojny z Japonią b i ­
lem gubernatorem astrachańskim i hetmanenii 
kozaków  astrachańskich, głównymi opieku­
nem narodu kałlmucktogo. jenerał-gubemato- 
rem hordy bukiejewskich K irgizów  i prezę-- 
seni komitetu rybnego rzeki W ołgi. Praca 
była nad siły. Osobiście objeżdżają^ olbrzy- 
m.e tereny, uspakajać musiałem umysły 
wzburzone wskutek motoftizacj. coraz to no- 
wyah roczników.

W  pierwszych dmach lip:a otrzymałem
od ministra Plew ego depeszę,' wzywający 
mię natychmiast tło Petersburga: 14. lśpca
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/ano sławiłem  się w  Petersburgu 1 zameldo­
wałem  się teleiomczmie. iPJ>ewe podziękował 
mi za szybki przyjazd i zapowiedział, że ja­
dąc z raportem do cesarza Mikołaja, po dro­
dze za jodzie do mnie, Z oby osobiście omówić 
•sprawę, z  powodu której zostałem w ezwany. 
M edząc, źc  polują na jiiego, jak na zająca, 
byłem  zdziw iony, iż m ówi tak swobodnie o 
przyjeździe do liotehi. Gorąco zaprotestowa­
łem przeciw  tenm, proponując stawić się na- 
tyclim ast w  w iłli ministra. P lew e z początku 
nie rozumiał m otyw ów  mego protestu, z ro ­
zum iawszy zaś rzekł:

—  W szak losu nic unikniesz. Zresztą, 
może to i fepiej będzie, jeżeli się trochę zm ie­
ni marszrutę.

W  pół godziny potem przez okno zoba­
czyłem  pędzącą karetkę P lew ego pod eskor­
tą row erzystów  i w yszedłem  na korytarz, 
by' powitać ministra. Okazało się, że P lew e 
otrzymał telegram od posła rosyjskiego w  Te 
beranie, źe tam cholera i w ezw ał inn e, żeby 
się porozumicćew sprawie zarządzeń zarad­
czych. Omówiliśmy tę sprawę naprędce, 
gdyż minister spieszył do pociągu, który o 
10 rano. miał go odwieść do Carskiego S :oIa, 
igdzie mieszka! stale cesarz Mikołaj. P lew e 
polecił mi w ezwać głównego inspektora urzę­
du lekarskiego, opracować z nim plan ai alki 
z.cholerą i przynieść na 3 popołudni! do wilii. 
Źegnajac się powiedział;

— P rzyw iozę  panu cartc-blanchc od ce­
sarza na wszelkie zarządzenia i rozporzą­
dzenia kredytami. Cholera musi być za trzy­
maną do jesieni. Pojaw lenie się cholery na 
W o łd ze ^  przy szalonej agitacji wrogich po­
rządkowi partyj, w yw o łać  może bunty, a 
może nawet rewolucję. A  ciężka wojna i jed­
noczesna rewolucja —  to koniec Rosji,.

Odprowadziłem ministra do schodów f 
wróciłem  do siebie N;e przeszło 15 minut, 
gdy drzw i się o tw orzy ły  i do pokoju wpadł 
kuirjer ministra z  teką, w ołając:

—  Panie jenerale! ministra zabili.
Zdrętwiałem, nie zdając sobie ®araz:e

sprawy, co ten człowiek mówi. W ięc pytam:
—  Co takiego? jakiego ministra? gdzie?
— Zabili von> P rewego na Imajtowskim 

prospekcie, przed warszawskim  banhofem. 
Rzucili bombę, która rozerwała karetę, choć 
była ze stall. Mini ster jechał bardzo prędko, 
w ięc na gorszych skarbowych koniach zo­
stałem znacznie z tyłu i w idząc zamach, za­
wróciłem  z powrotem do pana jenerała, bo 
■nie wiem, co mam robić z teką z papierami, 
które mjnśste" Aviózł do raportu do cesarza.

Machimalme wziąłem  tekę do ręki i zau 
w ażyłem , że nie jest zamknięta. Oddałem ją. 
w  tej chwili kur.kuowk mówfiąc:

— Pojedziesz na W ielką Morską do żół­
tego domu. Tani mieszka pomocnik ninmisicra 
Dom owo. Odaasz mu do rąk własnych

Kurjer chciał już wychodzić, gdy rtaiaz 
przyszło mi na myśl, że kuijer może Dumo- 
W o tie zastać. 1 eka może się aostać w nśe- 
Pow olane ręce, a że jest otwarta, w ięc może 
jakie tajne papiery zostaną ujawnione Za­
wołałem  lokaja. Żeby dał mi sznurek i lak, 
własnoręcznie zawiązałem tekę sznurkiem, 
a że pieczęci nie miałem-, w ięc sznurek przy­
pieczętowałem sygnetem herbowym, kitóry 
i-osiłem ua palcu. Potem  portfel oddałem 
kurierowa, a sam szybko- pojechałem na 
miejsce wypadku.

Szeroki i .uchibs y  Prospekt, w iodący do

dwóch banhofów warszawskiego i bałtyc­
kiego, pusty by ł zupełnie, jak Avymarly. Nie 
dojeżdżając mostu, naprzeciwko 4-piętrowe.i 
kamienicy, w  której n ięścił się trzeciorzęd­
ny „Hotel W arszawski" k ia  la rozerzaskana 
kareta ministra. O kilka kroków  na lew o od 
karety leżało na bruku straszłiwk poszar­
pane ciało P lew ego  (rękę znaleziono aż na 
dachu Hotelu W a rszuwskiego). Z  drugiej zaś 
strony karety, prawie naprzeciwko y yjścia z 
hotelu, leżało c ało TOAverzysty- który zau­
w ażyw szy  miotacza bomby rzucił się na nie­
go i zbił go z nóg rowerem, ale rzuceniu 
bomitjy nie przeszkodził i sam zginą’ Dale 
je szcze 'o  kilkadziesiąt sążni stały przędne 
koła karety i część kozła. Jeszcze dalej le­
żał furman, ciężko rąnny w  .krzyże i plecy, 
którego rozhukane konie w lok ły  iakiiś czas 
na lejcach. Nafcorrec, na moście przez „Ob- 
woduy kanał", pośrodku jezdni stała ogromna 
latarnia na żelaznym skipie. Oszalałe korne 
z połamanymi dyszlem uderzyły w  ship, zbi­
ły  latarnię i zaplątawszy się w  uprzęży — 
stanęły.

Den-tonacja była -tak silna, że na kilkaset 
kroków od miejsca katastrofy cała u-lica by- 
i zasypana rozbitym  szkłem. Bojąc się po­
ciąć opony gumowe, musiałem pow oź za­
trzymać i iść daicj piechotą. A na AvaTSzaw- 
skini bamhofie, który stoi dalej za mostem, 
ze szklanego dachu nad peronem w y leca łc  
k'.ka tysięcy szyb, zasypując peron i podróż 
nycih Ariaśnie oddliodząccgc powągti

o ziem:
W Psisri*.

Tizęsienia ziem! w  Polsce? Przecież 
nigdy nie słyszeliśmy o wielkich katastro­
fach, któreby w  ruinę obracały całe miasta 
i wsłe —  pociągając za sobą tysiące otiar 
życia ludzkiego, szerząc straszliwe spusto­
szenie i zniszczenie, a które zdarzyłyby się 
na ziemiach polskich. Tak jest, jakich ka­
tastrof nie było na szczęść ie na naszych 
ziemiech. Niemniej jednak sejsmologja, owa  
osobna, najmłodsza gałęż geoiopji, z im u ­
jąca się badaniem trzęsień ziemi —  stwier* 
dza, że i ziemie polskie były dotknięte 
wstrząśnieniami. Rozwój sejsmolog^ “datuje 
się od czasu, gdy wynaleziono i udoskona­
lono przyrząd zwany sejsmografem, który 
z nadzwyczajną ścisłością zapisuje czas 
rozchodzenie się itd. trzęsienia ziemi-. Z: 
pomocą czułego wahadła rysuje sejsmograf 
za każdem drgnieniem powierzchm ziemi 
linję krzywą lub zygzakowatą (sej :mogra- 
my). Różne są przyczyny trzęsień ziemi. 1 
tak —  zapadanie się podsiemnych wydrą­
żeń bywa jedną z przyczyn trzęsień ziemi. 
Inny rodzaj trzęs eń ziemi ma swe źródło 
w wybuchach wulkanów. Te trzęsienia są 
ograniczone do najbliższego sąsiedztwa 
czynnych wulkanów. Największe jednak 
trzęsienia ziemi, które obejmuią og-omne 
obszary i zrządzają straszne spustoszenia, 
mają swe źródło w tej sile, która powodu­
je marszczenie się i pękanie skorupy ziem­
skiej i która w  ciągu minionych okresow  
geologicznych stworzyła potężne wyniosło­
ści i zagłębienia na powierzchni ziemi.

Ziemie polskie naieżą do najspokojniej­
szych pod względem sejsmicznym. Wielkiej

H|1J ftnwin?) WHlaie
„ I  i  U  wszelkich dy.nensyj i knzaą 'ośc 
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M. BARDACH
B i u r o  L w ó w ,  S ł o n e c z n a  & 9 .
Tamże wszelkie żelaziwa używane i nowe 
do nabycia. Ę f f f  CE NY  FABRYCZNE. " W

katastrofy, w rodzaju tych, jakie zdarzają się 
w południowych Włoszech nie było u nas 
wcale. M'mo to jednak wykazano, że od r 
1000— 1900 było w Polsce 69 trzęsień zie-. 
mi, w terr. jednak kilka niepewnych. Kroni- 
tarze średniowieczni dosyć niewyraźnie i nie-1 
jąsno określają miejsce trzęsień ziemi, tak, 
że nieraz niewiadomo, czy dane trzęsienie 
z e m odnosi się do Polski, czy do któregoś 
z krajów sąsiednich. W  miarę jak zbliżamy 
się do rzasów nowożytnych, wiadomości o 
trzęsieniach ziemi stają się częstsze i do­
kładniejsze. Z  pomiędzy średniowiecznych 
trzęsień ziemi należy wymienić trzęsienie 
ziemi z dnie 5 czerwca 1443 r., bardzo sil­
ne na Węgr: ech, w Kiakowie i w okolicy 
słaosze. W  czasie tego trzęsienia ziemi za­
padło się sklepienie kościoła sw. Katarzyny 
na Kaźmierzu w Krakowie. Trzęsienia ziemi 
przychodzą do nas z obcych krajów: do
Wschodniej Galicji, Podola, Wołynia i Ukrai­
ny przychodzą fale trzęsieniowe z Rumunji 
i Siedmiogrodu, do zachodmej Galicji ze Su­
detów i Dóhtocnych Węg'er. Czysto lokalne 
trzęsienia ziemi zdarzają s:ę na naszem Po­
dolu, Pokuciu i w Karpatach. Najczęściej 
bywa wstrząsana wschodnia Galicja i Podole, 
mniej częsio zachodnia Galicja, pono naj­
rzadziej Litwa.

J. Ch.

HUMOR.
Mąż, pszyszedłszy do domu, zastaje żo­

nę ogromnie zmartwioną.
—  Pomyśl sobie, mężulku, upiekłam 

placek, postawiłam go na stoiku i nasz pies 
zjadł go !

—  Uspokój się, moje dziecko, kupię ci 
innego p s a !

iCroniKa bieżąca.
REPERTUAR TEATRU Ml£JSXlZ<K* 

TEATR WIELKI

Środa 4 l'pca o sodz. 7.30 „Królowa Tanga" 
operetka w 3 aktach Lehara,

TEATR MAŁY

Środa 4 lipca o godz. 7.30 „Przechodzień", 
kom. w 3 akt. B. Katerwy (popis ^Młodej Scen­
ki" w  wykonaniu uczniów szkoły dramatycznej 
Fr. Frączkowskiego).

fifcATA WWCtóCŁ

Środa 4 lipca o godz. 7.30 „Szkolą Kokot 
kom. w 3 akt Gehridena.
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„Dama Pikowa'". Dawno nie grana na naszej1 
scenie przepiękna opera w  7 odsłonach Czajkow­
skiego ukaże się w piątek na scenie teatru Więl- 
Ktego, przygotowana bardzo starannie pi zez A. 
Stadiera jako dyrygenta i p. Okońskiego jako re­
żysera. Główne role kreują PP. Kasrowiarowa, 
która święciła zawsze wielkie tryumfy, wi tej ope­
rze, dalej Nahlikównai, Lubicz, Tęczarowska, Cy­
gar Tf, Ciclioń, Doimoki, Niedzielski, Sieroszewski 
i Szymański. Balet układu St. Faliszewskiego. 
„Dama Pikowa" otrzyma na naszej scenie bardzo 
staranna oprawę dekoracyjną.

Wznowienie „Damy Pikowej". Piątkowe przed 
stawienie c pery Czajkowskiego pędzie z dwóch 
względów bardzo efektowne: śpiewa w tej ope­
rze Kasprowiczowa, która jak wiadomo święciła 
n>cgdyś w  niej ogromne tryumfy, po drugie rzecz 
ta dla młodszej genciacji lwowskiej jest prawie 
nieznana, gdyż teatr nasz od szeregu lat jej nie 
wystawiał. Zaznaczyć należy, że obsada1 będzie 
bardzo staranna1 a dekorcyjnie „Urna Pikowa" wy 
posażoua będzie bardzo pięknie.

Popis „Młodej Scenki". Dziś tj. w środę roz- 
.poczyna w  teatrze Małym występy szkoła’ drama­
tyczna Fr. Frączkowskiego ,,Przechodn:etn‘ ’ Ka- 
terwy; we czwartek „Hedda Gabler" Ibsera, w 
piątek „Dla szczęścia*' Przybyszcwśkicgo.

Operetka w teatrze Wielkim, Wiadomość o 
przeniesieniu operetki do teatru \V}cikTego na se­
zon wakacyjny przyjęto z wielkiern zainteresowa­
niem. W  czwartkowym przedstawieniu „Królowej 
Tanga" wystąpi znowu p. Marok Windheim, któ­
ry w operetce tej ogóLnie się podobał.

« — L )0 ----*

Z uniwersytetu Jagiell. P, Józef Szymaszkie- 
wfcz porucznik W . P. rodem z  Winnik, otrzyma! 
na Uniwersytecie Jagiellońskim w  Krakowie sto- 
pteń doktora praw.

Z życia towarzyskiego. Slub p. Stefanii Jani­
ny Wójcifcówny, córki śp. Józefa i Marji z Krysty- 
niacik-ch, byle] asystentki Uniwersytetu Janr. Ka­
zimierza i lektorki języka1 polskiego w Akademii 
dlat Handlu Zagranicznego w  Pradze, z p. Jerzym 
Oskarem de Brenstiern Ffa.uhauserem, inżynie­
rem - che mikom fabryki (R. Maya1 w  Luboniu cod 
Poznaniem, odbył się dnia 30 czerwca br. w ko- 
śoielc św. Marji Magdaleny we Lwowie

Walne zgromadzenie członków konsumu urzę 
aników miejskich (Kum) odbędzie s:ę w  sobotę 7 
lipca 1923 h godzinie 7 wiedz, w  lokalu Zwązku 
urzędników miej. ul. Rutowskiego 1. 11, I. p.

Komunikat Ministerstwa skarbu. W  dniu 1 
lipca 1923 weszło w  życie rozporządzenie Mini­
stra skarbu z dnia 14 czerwca 1923 (Dr. Ust. N. 
61 po z. 452), podwyższające dwukrotnie dotych­
czasowo opłaty stemplowe od podani, załącorków 
i świadectw urzędowych, od pełnomocnictw do­
kumentów. przewozowych i wyciągów z ksiąg 
mcrykalnych oraz stałe opłaty stem plow e, prze­
widziane w art. z dnia 24 marca 1923 Dz. Ust. N. 
44 poz. 296. Opłaty stemplowe od czeków i kait 
do gry, pozostają niezmienione

Wycieczkę dla zwiedzenia salin w  Wieliczce 
I do Krakowa urządzą1 Polski Związek kolejow- 
ców. Wyjazd ze Lw ow a dnia 6 Fpca 1923 r o go­
dzinie 11 w  nocy. Powrót dana 9 lipca 1923 r. Ko­
szta podróży wraz zei zwiedzeniem salin dla1 osób 
prywatnych nie kolejarzy wynoszą 80-.000 Mkc. 
dla dzieci 40.000 Mkp., dla kolejarzy 25.000 Mkp., 
dla dzieci 15.000 Mkp. Informacje 'udziela sekreta­
riat P. Z. K. Lw ów , Gródecka 81, p. I. codziennie 
od godziny 4—8 wieczorom.

Każdy o tem dz:ś mówi, t e  najlepsze 
4 najtańsze obuwie nabyć można jedynie u 
Refcha, Lw ów , Piekarska 8. 2143

Z Tow. zabaw, nienowych. Zarząd TZR. po­
daje do wiadrmoścf, że młodzież szkół średnich 
męski jak i żeńska może zupełnie bezpłatnie ko­
rzystać przez całe wakacie z brrśk i  urządzeń

Towarzystwa. Zgłaszać się należy do kierownika 
Parku dla publiczności korty temżsowe za skrom - 
dzianie w  dnie powszednie jest obecny W  Pancu 
od godziny 4—7.

Ponadto od! 5 lipca oŁwietra TZR. W swyn 
Parku dla publfcrn-TŚci ket ty  tentu sowę za skrom­
ną opłatą 4.Ó00 ivtiK.p. za1 godzinę. Informacje co­
dziennie w dnie powszednie ląikże od 4— 7.

Kuratorium Okręg" Szkolnego l-wowskiego 
ogłasza, ż e 1 zdrr/erza zorganizować we Lwowie, 
studjum pedagogiczne celem przygotowania nau­
czycieli przedmiotów pedagogicznych dla semi­
nariów nauczycielskim. Czas trwałka nauki obli­
czony jest na dwa lata'. Początek 15 .września br.

Nauczyicicie (lkf ) mający zamiar starać się o 
przyjęcie musza wykazać się conajmnie; ukończe­
niem wyższego kursu nauczycielsktego lub paten­
tem do szkół wydziałowych, posiadaniem języka 
francuskiego, angielskiego lub niemieckiego, a 
przy mającem się odbyć kollokwium znajomością 
zasadniczych wiadomości z logiki i psychologii,

P o  ukończeniu studjum kandydaci będą zobo­
wiązani do sześcioletniej służby w seminarjach 
nauczycielskich.

Zgłoszenia należy przesyłać drogą urzędową 
w terminie do dtiia1 15 lipca1, dołączając na razie 
tylko nałożycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną.

■ Interwencja w Ministerstwie Skarbu w spra­
wie patentów akcyzowycn. W  myśl życzenia an­
kiety sfer interesowanych odbytej dnia 16 bm. in­
terweniowała dnia 22 bm. delegacja Izby handlo* 
wej i przemysłowej, składająca się z r. Maksymo 
wicza i konsulentai Izby Dra Munda u dyrektora 
Departamentu w  Miurisierstwic Skarbu p. Głowa­
ckiego w  spraw ie now ego rozporządz. o pa­
tentach akcyzowych. Delegacja na podstawie do­
kładnego przedstawienia sprawy uzyskała'" przy­
rzeczenie, że zostanie zarządzone odroczenie ter­
minu wyknpna tych patentów i będzie zezwolona 
opłata należytości za patenta w ratach. Zarazem 
w myśl wywodów, i prośby Delegaci! Minister­
stwo Skarbu przychyla się do tego sratKrwska1, 
aby było zezwolone dalsze prowadzenie przedsię­
biorstw gospodnio -  restauracyjnych bez- złożenia 
koncesji i bez wykispna pewnego patentu akcyzo­
wego na sprzedaż wódki w wypadkach, gdy kto 
uwiadom ił w ład zę  skarb, najdalej 1 lipca br., 
■Tż z dniem tym zap-zestaje sprzedaży wódki i w y­
kupi patent akcyzowy na sprzedaż wina i piwa, 
lub jeśli uwiadomili w ła d zę  skarb., i>ż z  tym  
dniem zaprzestaje wogóle sprzedaży alkoholu i 
żadnego patentu akcyzowego nie wykupi.

XIII. Walne Zgromadzenia Tow . Szkoły Han­
dlowej we Lwow ie odbyło się dnia 26 czerwca 
1923 pod przewodnictwem p. senatora Adama, 
który zagajając zebranie poświęcił gorące1 wspo­
mnienie pośmiertne zmarłym członkom Tow. śp. 
arcyb'(skupowi Bilęzswskieinu i  prezydentowi Wi- 
niarzowi. Po  przyjęciu sprawozdania i bilansu w y­
brano do Zarządu pp. T- Gustowiczai, A. Kauczyń- 
skiego, \Vl Ligęzę i B. Połanieckiego (ponow­
ne), a! po raz pierwszy PP. A. Hulskiego, L. Rai- 
skiego i Dr. St. Uhmę

Wkładkę członka zwyczajnego oznaczono na 
Mkp. 25.000 rocznic, członka1 zafożyciela na1 Mkp. 
250.000 jednorazowo.

Polecono narządowi, by się zajął urządzeniem 
uroczystości 15 lecla Towarzystwa ,w  jesieni br.

Ze związku inwalidów. Na nadzwyczajnem 
walnem zgrom adzeni członków Związku inwali- 
dó\y Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej koła 
Lwów, odbytego dnia 17 czerwca 1923 roku w sa­
li Tow . Pedagogicznego wybrano następujący za­
rząd: inż. Lisowski prezes, Statearski zastęp., Do- 
Iloczek seicr., Sawa skarbu., Kozak, Wsacławsk., 
Korczyński, iRafalski jako członkowie; do Sądu 
koleż. kol. dr. Dręgiew icz, DudzESÓ Krupiński, 
Ocśnśk. Far-"taarz; no Komisji rew. kol. Ku czyk, 
Gut, iDul, Mularski, Sjyoboda. Delegatów na zja­
zdy koi, Dr. Dręgic wiioz, inż. lisowski 'Majgude., 
Sawa, Zywer, Preisner. ĆYiafeławskł ^

Koacwt Towairsystw? Pomocy Uchodźców % 
Rosji odbył się w  ubiegłą sobotę w Czytelni kąto- 
UCK'ej przy ul. Piekarskiej 38. Program koaceetS 
wypełniły produkcje anystów, ’ „Bagateli" lwow­
skiej. Gospodarz i otoczenie przyjmowali bardzo 
gościnnie zaproszonych Polaków. Bawiono się do 
r,an-a i zebrano na szlatŁ <tny cel poważną kwotę.

Bigauista w kozie. (Edward Katyniafc, zamie­
szkały przy ul. Kulińskiego 10, nie obawia się kło­
potów pożycia małżeńskiego. O jego optynrzmie 
życmwym śyviadczy poślub:leai;e aż dwu urodzi­
wych niewiast. Policja jednak dowiedziawszy się 
o tem, widoczni© aby mu sprawić trochę kłopo­
tów, osadziła go w  aresztach.

PŁASZCZ GUMOW Y zamień'ony został 
w  firmie „Zakopane", Akademicką 24. —  Do 
odebrania tamże. 2464.

 ou----
Dla reklamy sprzedajemy przez cały miesiąc 

czerwiec niżej cer fabrycznych wszelką konfekcję 
damską i dziecinną, oraz bieliznę, pończochy i rę­
kawiczki. Dla P. T. Urzędników dogodne warunki 
spłat. Prosimy o łaskawe odwiedziny bez przy­
musu kupna. .POLONIA", Lwów, łyczakowska 10,
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DLA BIEDiWCH WDÓW. Niejednokrotnie ju| 
zwracaliśmy się do ofarnośoi naszych P. T , 
Czytelników i Czytelniczek o poparcie jednostek: 
biednych i nieszczęśliwych. Apel nas nigdy nie! 
zawiódł —  nie wątpimy też, że i teraz nas ni^ 
zawtedz e. W  tym wypadku zwracamy sie o po­
moc dla dwóch wdów, chorych i do pracy nie­
dołężnych, do tego każda z. nich opiekuje się 
chorem ną gruźlicę dzieckiem. Gdyby kto chciał 
się nieszczęliwemi zająć osob:5cio, Redakcya na­
sza wskaże ich adres na żądanie. Łaskawe datki 
prosimy nadsyłać:

„DLA BlFDNVCf! W DÓW ".

ioiiors.
(Rzecz działa się w  Londynie. O czyw i­

ście. Wiszak w  Aniglji każdy pies jest dżentel­
menem. posiadającym swój rodowód ułożony 
w zorow o według wszystkich famiiiinycł 
szczurów i praszczurów. swoją metrykę na­
rodzin i ewentualnego ślubu.

O tóż pres ten, a raczę, piesek pochodzą­
cy  ze znakomitej rasy chińskich pinczerów z  
woji w ytw ornej swej właścicielki dostał się 
na jedną z  tak Łcznych nad Tamizą w ystaw  
rasowych dziw olągów  domowych. W ydaw ­
ca jednego z  poczytnych a psich o.-ganów, 
napilsał recenzję z  w yn taw y j za iiczył chwa­
lebnego" pinczera do rzędu stworzeń skrajnie 
zdegcnerowanych, oraz zbyt chwiejnie trzy­
mających się na rachitycznych wszystkich 
czterech łapkach.

Lununa żywicielka rasowego pieska; któ­
rego miano również czysto chińskie opiewało 
Hanrhaiti, namówiła swego pupilka do skarg; 
sądowej.

K ik a  dni temu przed s .iz ią  pokoju jed­
nej z  najwytworniejszych dzielnic Londyń­
skich odby’ ^eremenjał procesowy. Zja-
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Url i  się liczni świadkowie, zaprzysiężony rze­
czoznawca, adwokaci oraz oskarżyciel w e  
własmej swej osobie.

Imponujący był spokój, z  jakkn Hau-h.au 
zachow yw ał się podczas przebiegu rozpra­
w y . Zeznania eksperta sądowego w ypadły 
nad w yraz  pomyślnie d'a oskarżającego. W y ­
rokiem sądowym został skazany dziennikarz, 
k tóry w  recenzji dał wwraz osobistej i zbyt 
nieoględnej opinji, na grzy\m ę jednego funta 
sztertinga i na poniesienie kosztów” postępo­
wania sądowego.

Po  ogłoszeniu w yroku Hat>-hau nagle 
w yprostow ał się na rzekom o rachitycznych 
nóżkach i radośnie —  ku ogólnemu zachwy­
tow i’ zebranej publiczności —  zajazjgotał.

Dziennikarz dał za wygraną i zrzekł się 
apelacji.

W walcs 2 paskarską
szarańczą wafucfsrską,

bława policyjna na spekulantów.
Wczoraj rano udała się patrol policyjna 

łłożona z 18 wywiadowców i 30 posterunko­
wych z kom. Sędzimirem i asp. Mączkę na 
ul. 3-Muja, gdzie zbierają się masowo pa­
skarscy spekulanci walutowi w kawiarni Re­
nesans. Otoczono kawiarnie i zamknięto 
wszystkie wyjścia, poczem dokonano rewizji 
osobistej na waiuciarzach. Znaleziono m. i. 
miijon marek niem., parę tysięcy czeskich 
koron i inne waluty, dalej akcje przemysło­
we wartości pa.usetmiljonowej. Wielu zuo- 
'ało wymknąć się obławie. Pozatem marny 
jej wynik tłumaczyć należy tern, że speku­
lanci dokonują transakcje prowizorycznie, .a 
^finansują* je dopiero w domach prywat­
nych.

Takie obławy zdałyby się we Lwowie
Częściej

Owie żeny -  kaiewane ^rzez 
d^ć"L mąźów.

SSfedan nie elice wyprowadzić się, drugi z roz­
paczy pije,

Anastazja liryńczysszyn, dozorczyni w  
pewnej realności przy ul. Zyblikiewicza, do- 
aiosla policji, iż pomimo sądowej separacji 
*nąź me choe się wyprowadzić z mieszkania, 
^ecz buc i katuje ją w  nieludzki sposób.

F. O  zkowska, zamieszkała przy ul. Ru­
skiej, doniosła policji, iż  mąż rej bije ją brutal­
nie, wyrzuca ją z domu wraz z niemowlęciem 
>am zaś sprzedaje wszystkie rzeczy, a pienia 
'dze przepija.

Policja zarządzua aresztowanie obu bru­
talów.

Morderca matki, schwytany 
jirzei policję, shteorj.

W  Majdanie w  powiecie gródeckim zosta 
to dokonane nowe matko-bójStwo, przy czerń 
Policji lwowskiej poza doniesieniem samego 
kktu nie b y iy  Znane żadne szczegóły. W y ­

słani na miejsce funkcjonariusze policji stwier 
d z ili' źe zamordowana została Tanka Słubo- 
da przez swego syna Iwana, przyczem  podej­
rzenie współudziafu w  tej zbrodni padło ró­
wnież na jego żonę Annę^którą razem z mę­
żem aresztowano. Szczegółów  co do sposobu 
i powodów pupełuienia zbrodni na tazie je­
szcze podać nie możemy. Eskortowany przez 
funkcjonariuszy policji do Lw ow a  morderca, 
pomimo że bjd skuty kajdanami zdołał policji 
pod Lw ow em  uciec.

Napad dzfes^cia opryszków 
na dziewczynę w lesk*«

(Na 18 letnią Marię Kobiałkówne z W eso­
łej w  powiecie brzozowskim, gdy ta onegdaj 
o godz. 9-tej wieczorem powracał? z tanecz­
nej zabawy dc domu przez las. napadło oko­
ło dziesięciu parobków z których policji zna­
nymi są Franciszek Karnaś, Stanisław Łebek, 
Franciszek, W ojciech i Jan fetarzak oraz Jó­
zef Stokloc i ci wciągnąwszy ją przemocą do 
lasu i po kolei ją zgwałcili. Ujrzał to przecho­
dzący drogą niejaki Maciej Tomoń z tej samej 
wsi co ona i pospieszył uwiadomić o tern jej 
matkę, która p rzybyw szy  na miejsce naocz­
nie się o tern mogła przekonać. Na krzyk 
matki sprawcy zbiegli. Policja ujęła w yże j 
wymienionych, których odstawiono do sądu.

Kromka sportowa-.,
, _ I  - ^  V w w >\

U, oczy sto otwarcie parku sportowego Ż. K. S.
-HAsmonea".

W  dniach 7 i 8 lipca nr. obchodzi1 Z. K. o. 
„ I i  asm one-i‘ w e Lw ow ie uroczystość otwarcia 
własnego padku sportowego za rogatką łyczaków 
ską (stacja końcowa! ŁD\ na które zaprasza 
wszystkie kluby1 i związki sportowe.

Program:
Sobota 7 łipca 1923 godz. 10 rano Nabożeń­

stwo w Synagodze Postępowej przy ul. Żółkiew­
ski©;: goaz. 5 popol. Zawody lekkoatletyczne; go­
dzina 6 popuł. Zawody w grze piłką nożna „V ivo 
es Athleticai - Club" —  „Hasinoneu".

Niedziela 8 llpca1 1923 godz. 8.30 rano: Złoże­
nie kwiatów na grobach poległych i zmarłych 
członków klubu; godz. 11 przedp. Poświęcenie 
boiska; godz. 4-30 popof. Przemówienie przedsta­
wicieli W ładz i D ei ega tó ' . w zrzeszę ii sport.; godz. 
5.30 popol. Zawody rewanżowe „Ha!smonea“ — 
„V ivo es Athleticai - Club“ .

Podczas przerw; Zawody lekkoatletyczne.
O godzinie 9 wieczorem; Bankiet.
Przedsprzedaż biletów od godz. 9— 1 w skle­

pie p. M. Solda. Kazim:'erzowska 25; od godz. 
4--9 w lokalu klubu Jachowicza 22.

III. dzień i zakończenie jubileuszu „Czarnych".

W  ostatni dzień święta Czarnych tj. w nie­
dzielę rozegrano dwa bardzo interesujące mecze 
footbalowe o godz. 4 pomiędzy Wisłą i Czarnymi 
i o godz. 6 pomiędzy. Cracovią i Pogonią. Powyż- 
czc mocze ściągnęły, do parku C za rn y  "ii rekordo­
wą ilość publiczności około 10.000 widzów. Przez 
wszystkie trzy dni zawodów przygrywała muzy­
ka wojskowa1, urozmaicając liczne zgromadzone! 
publiczności- oobyt na boisku. Przebieg rozgrywek 
w plfce nożnej był następujący;

Wisłą _  Czajrpi 2:1 (2:0).

Czauii wy stępili bez Heńka Filara1, Wiślani 
wzmocnieni wstawieniem w  ataku Dauza. W  prze. 
ciągu początkowych 15 minut robi Wisła 2 gon1- 
Ie —  Czarni wskutek braku strzelców w  ataku 
nie wyzyskują szeregu pewnych pozycji (Drapa­
ła —  Scott —  Wójcik). W  pierwszej połowie Wi­
sła ma przewagę. Po pauzie inicjatywa przecho­
dzi v  ręce Czarnych —  gospc darze zaznaczają 
swą widoczną przewagę nad Wisłą, która się 
szybko wyczerpała Bramkę dla Czarnych strze­
lił z ładnie wypracowanej pozycji Scott. Czarni 
pomimo, że grali z  wielkicm pechem — mecz mo­
gli łatwo wygrać. Tylko ten itak., —  DrapaL 
i Wójcik chybiakt do pustej bramki z  killea kro­
ków. Z Czarnych najlepsi: Winnicki, Muller i W it­
kowski. Wlinmck. obronił kopnięcie karno pody­
ktowane może nie baidzc słusznie przez sędziego 
kpt Dra' Dudryka.

Pc skończonym meczu ustawiły się przed try 
bitną wszystkie cztery drużyny, btarąee udział w 
jubileuszu Czarnych a to: Cracoria, Wisła; Pogoń 
i1 Czarni a w  środku nich zajęło miejsce prezy- 
djurn klubu Czarnych z prezesem Dr. Stahlem nu 
czele. Po  odpowiedniej przemowie wręczył prezes 
klubu graczom pamiątkowe żetony a to Wiśle do 
rątc kapitana drużyny Kaczora, Ctacovii do rąk 
Synowca, Pogoń- do rąk Olearczyka i Czarnym 
do rąk kpt, Mullera. Zasłużony I. prezes klubu 
Czarnych inż. SołtyńskJ otrzymał .również pa­
miątkowy żeton. Potem prezes W isły p. Dembiń­
ski serdeczna przemową uczcił 100 mecz sympa.- 
tycznego gracza W isły p. Dauza, którego na ra­
mionach wyniesiono z boiska'. P. Buszek imieniem 
rodziny śp. por. Koniewicza Wład. b. kapitana 
drużyny Czairnych. po krótKiem przemówieniu 
ofiarował Klubowi - Jubilatowi niezwykle cenny, 
srebrny wieniec.

Po  tern nastąpiło oczekiwane z  naprężeniem 
spotkanie Cracovii z Pogonią.

CrScoYła —  Pogoń 2:1 (1:8).

Skład Cracovfi- Popiel, Fryc —  Gintel Sty­
czeń.—  Cikowski —■ Synowiec, Zimowski —  Chru­
ściński —1 Lańko —  Szperliny.

Pogń wystąpiła bez Ignarowieza. którego za­
stąpił Fichtel.

Obie drużyny grały z wielką amhibcją i-ofiar­
nością. Cracowia techniczne i taktycznie górowa­
ła nad Pogonią, bramkarz, obrona i pomoc z w y­
śmienitym Cikowskim spisywała się znakomicie; 
atak złażony z młodyth graczy, nie posiada jesz­
cze tej rutyny jaka cechować winna drużrmę 
pierwszoizędną. Atak GracovH był lepszy w polu 
aniżeli przed bramką. Jedyny Szperling. gracz ru­
tynowany brylował w  ataku Cracovii i jego t’eż 
główną zasługą jest zwycięstwo Cracoyii (strze­
lił obydwie bramid),.

W  Pogoni w ataku najlepszymi byli Bacz ł 
Słonecki. Efektowną bramkę dla Pogoni zrobił Ku 
char głową. Pomoc grała) przeciętnie —■ Szna’der 
swojein obracaniem się z p:lką w „kółeczko" wię­
cej psuł niż pomagał. Fichtel w obronie b. sł a^y, 
przyczem nadużywa „iaul‘ów“ . Pogoń w ca.ości 
grała dobrze i gdyby nie pccu i bałamutne orze­
czenia sędziego p. Szlesscra "  mna była mecz 
wygrać, względne w najgorszym, w j padku wyjść 
z wynikiem remisowym.

Cracovia była lepszą od Pogoni w pierwszej 
a połowie — po pauzie „spuchła" i narzuconego 
 ̂tempa przez Pogd^ nie wytrzymałą. Sędziemu p. 
Szlesserowi n;e udało się graczy utrzymać "w ry­
zach. Z dwóch bramek zdobytych przez Pogoń a: 
nieuznanych przez sędziegoi. , (Garbienia druga 
bramka strzelona była z poza linji autowej) —  
ale Bramka strzelona przez Bacza zdaincm na- 
szetn była zdobytą zupełnie prav idłowo. Sędzia, 
nie uznając tej bramki — wyrządził Pogoni fio lka  
krzywdę,
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Opłaty wywozowe od prosa, gryki, fasoli,
g i och u i drobiu. W  „Dzienniku Ustaw'1 ogłoszono 
rozporządzenie, którego mocą będą pobierane o- 
(łłaty w ywozowe od zysku wywozowego w w y­
sokości 30 procent od prosa, 30 proc od gryki. 
50 proc. od fasoli, 60 proc. od grochu 60 proc. od 
drobiu bitego i żywego

Sprawa waluty gdańskiej. „Gazeta Gdańska" 
donosi: Na' posiedzeniu sejmowej frakcji socjalisty 
czne] obradowano nad sprawa waluty gdańskiej. 
Uch wary żadnej w tej sprawie nie powzięto,a wszy 
scy jednakże mówcy oświadczyli się zgodnie za 
tcm. że należy dążyć do wprowadzenia w Gdań­
sku waluty polskiej.

W  związku z likwidacją banku austro węgier­
skiego zaofiarowała dyrekcja ausirjackćgo banku 
narodowego akcjonariuszom byłego; banku austro- 
węgierakitgo, zamianę akcji w stosunku 1 do 4, 
t  zn. jedn<i akcja1 austriackiego banku, narodowe­
go za 4 akcje b. banku austro-w ęgierskiego.

A n g le isko -węgierski bank postanow i pod­
wyższyć kapitał akcyjny z 355 na1 520 mili. kor, 
węg. Posiadacze ancji otrzymają 2 akcje nowe za 
leiiiną starą.

Ustawa patentowa w komisji sejmowej. Pro­
jekt ustawy o ochronie wynalazków, wzorów i 
znaków* towarowych, mającej zastąpić (uchylić) 
dekrety tymczasowe: z dnia 13 grudn a! 1918 r. o 
Urzędzie Patent., oraz z dnia 4 lutego 1919 r. o 
pStentach na wynalazki1, o ochronie wzorowi ry­
sunkowych i modeli, oraiz o ochronie znaków to­
warowych uchwalony już przez Radę Ministrów, 
oraz przyjęty w pierwszem czytaniu przez Se.m, 
test obecnie rozpatrywany przez Komisję przerny- 
sto w o-handlową.

Nałoży przypuszczać, że już w  niedalekiej 
przyszłości projekt powyższy zostanie przez Sejm 
i Senat przyjęty, a wtedy Urząd Patentowy zy­
ska podstawę i możność rozpoczęcia pełnej dzia­
łalności.

Organizacja; statystyki administracyjnej, W
tych dniach uzyskała moc obowiązującą nowela 
do ustawy o organizacji statystyki admhrstra- 
cyjnej, w  myśl której Główny urząd Statystyczny 
został przydzielony do Ministerstwa Spraw W e­
wnętrznych (dotychczas był przy Prezydium Ra­
dy Ministrów), a’ dyrektor GI. Urzędu Statystycz­
nego został podporządkowany bezpośrednio Mini­
strowi Spraw Wlewnętrznych.

Do noweli został dołączony nowy statut Głó­
wnego Urzędu Statystycznego postanawiający, 
5tr:wszelkle państwowe badania statystyczno zo­
stają zośredkowane w  Gf. Urzędzie Statystycz­
nym, ministerstwa zaś mb inne urzędy mogą po­
dejmować samodzielne badania statystyczne je ­
dynie po  wysłuchaniu opnii Gł. Urzędu Staty­
stycznego,

Koncesje elektryczne. Dnia 19 bin. weszło w 
życie rozporządzenie ministra robót publicznych, 
wydane na mocy ustawy elektrycznej w dn. 21 
mąlrca 1922 r. w porozumieniu z innymi zamtere- 
sowa'nyini Ministrami, w sprawie udzielania 
uprawnień rządowych (koncesji) na wytwarzanie, 
przetwarzanie, przesyłanie i rozdzielanie cnergji 
elektrycznej.

O uzyskanie koncesji należy wnosić podania 
do minstra robót publicznych, który albo odrzuca 
podanie po cwent. wysłuchaniu opinji Państwo­
wej Rady Elektrycznej, albo też przesyła podanie 
do odnośnego wojew ody, celem przeprowadzenia

dochodzeń i zarządzenia specjalnej rozprawy z U- 
działem zainteresowanych.

Wszelkie zarządzeira w  przedmiocie postę­
powania przy nadawaniu 'koncesji elektrycznych 
muszą być oficjalnie opublikowane.

Podwyższenie opłat pocztowych ,tp„ w Niem­
czech. Jeszcze nie weszła w życie przewidziana' 
na dzień 1 lipca podwyżka .taryf telefonicznych I 
telegraficznych, a już ministerstwo poczt Rzeszy 
ogłasza projekt dalszego podwyższenia stawek sto 
sow.nie do spadku marki. Nowa podwyżka nia; na— 
stąp'ć 1 sietpnia1. Według tego projektu opłata za 
Ust zamiejscowy wynosić będzie 1000 trik. niem., 
za pocztówkę 400, słowo w depeszy 800. Opiaty 
telefoniczne mają podrożeć o 250 proc.

Wzrost drożyzny w Gdańsku w miesiącu czer­
wcu wynosi wedtug obliczeń urzędu statystycz­
nego' 88,7 prod Dla1 wyjaśnienia dodać należy, żel 
obUczenia te obejmują okres do 15 bm., to jest 
do dnia od Którego zaczął się katastrofalny spa­
dek marki niemieckiej. Obliczenie to uwzględnia 
przedewszystkicm pozycję towarów, podlegają­
cych raejonowaniu. Przypuszczalny wzrost cen w| 
'Gdańsku w czerwcu wynieść 150 proc.

Nowe 500.000 banknoty w Niemczech. Banki 
Rzeszy wyda z początkiem lipca nowe banknoty, 
opiewające na kwotę 5GO.UOO mk.

Przepisy o urlopach. ,.Dziennik Ustaw" nr. 63 
z dn. 23 bm. przynosi rozporządzenie Ministra 
pracy i opieki społecznej, wydane w porozumieniu 
z Ministrem przemysłu i handlu 3 normujące urlo­
py dla pracowników przemysłu i handlu. Jedno­
cześnie z wprowadzeniem przepisów tego rozpo­
rządzenia, tracą moc dotychczas obowiązujący 
rozorządzeniąl z i pca 1922 ,r.

Wkscahjrem o godz. 9 odbył się w salonach 
Strzelnicy miejskiej bankiet wydany przez Jubi­
latów. W  bankiecie w zięb udział: prezydium m'a- 
sfa, przedstawiciele Z. Z S., iP. 'K. 1. O., P. Z. P. 
N., K. O. Z. P. N * L . O. P  N. —  zaprzyjaźnione 
kluby W isty i Pogoni oraz starzy członkowie i 
sympatycy klubu Czarnych —  ogółem około 200 
osób, Pcditosły nastrój bankietu urozmaicały pro­
dukcje zespołu chórowego klubu Czarnych i mu­
zyka Wojskowa. Wzniesiono szereg toastów a 
mianowicie imieniem klubu wiceprezydent D". 
Stani, preaes Laskuwnicki, Dr. Rueker scińor i r. 
Hóflinger —  imieniem miasta prezydent Neumnnn 
i wiceprezydent Dr. Chlamtacz — imieniem P, K 
1. O. p. fiarezyński —  imieniem W isły prezes 
Dembiński — imieniem Pogoni inż. Parylak —  
imieniem DOK. mjr. sztabu gen. Ajdukiewicz, —. 
imieniem prasy p. Nawrocki —  imieinem 1. dr. 
Czarnych kpt. Miillcr Zabawa o bardzo miłym 
nastroju przeciągła się do godz. 3 nad ranem. 
Klub - Jubilat otrzymał z różnych stron kraju i 
z zagranicy szereg gratulacyjnych telegramów i 
Pism między innymi: od Ferenes - barosi i Ujposti 
z Budapesztu, od Slavif, Sparty i Victorii 2tżkov 
z Pragi, z Wiednia, Warszawy, Poznania, Wilna, 
Krakowa, Stanisławowa, Jasła, Stryja, Sambora, 
Nowego Sącza, Tarnopola itd. oraz od szeregu 
wojskowych klubów sportowych.

Wisława M i t  s t i i  w M i i .
(Od naszego sprawozdawcy).

Be* tiifera z góry, a z w łasrwsj ibicjaty- 
nrzaćz ło grono nauczycieli szkół po­

wszechnych w  Żółkwi wystawię robót szkol­
nych na zakończenie roku szkofnego. Celem 
wysstawy jest szerzenie propagandy na rzecz 
szkoły ze szczegóinem uwzględnijeniem naro­
dów ych postulatów społeczeństwa w  Polsce.

Przed wojna dział robót ręcznych, Idlim 
karskich-, slójdu byl jeszcze w  szkołach w  
kolebce. Obecne społeczeństw7© wniknęło w  
ducha szkolnictwa na modłę zagraniczną, a 
Polska zreformowała swe szkoły, zajmując 
się żyw o  nferni i dostosowując kierunek w y  
ehow aw czy młodego pokolenia do aktualnych 
potrzeb chwili i praktycznego życia  codizćn- 
nego.

W ystawa szkolna w  żó łkw i podzieloną 
jest na dwiie grupy7. P ierwszą stanowią w y ­
roby ucznów szkoły '.pówszedhnej męskiej 
oraz rysunki u cznow  gimnazjalnych, drugą 
zaś tworzą roboty i eksponaty nózerre. — 
W  grupk pierwszej spotykamy prymńtywne 
jeszcze w yroby drewnhine (stolarskie), dalej 
w yroby z tektury, nieco lepsze w yroby z 
g friy  i terakoty, przedstawiające typy ró­
żnych zw ierząt i ptaków . Spotykamy tu, ro­
bione 7, kartonu, p.ękne w itraże i obrazy, za­
równo krajobrazy, jak j wizerunki bohaterów 
i r y jn y ,  przed sin w łające kościoły, jakich nie 
brak w  Żółkwi.

Do udatnych rysunków } eksponatów z 
zakresu i\\ órczońof malarskiej należą obraz­
ki E. K łym kówny i J. iMaciubldej.

Grupa robót Iżeńsikloili mieści się na dru­
kiem piętrze w  dwóch misternie przybra­
nych salach szkolnych. Fłuc&ctię gospodyń 
w” czasie mej bytności spe Udały tam panie;

Ofga Dereń anka, dyrektorka szkoły wydz. 
żeńskiej i nauczycielka, p. Mary'la Łuczkle- 
wdczówria, iud:z:śe!!idąc odlmozo informacji 
z zakresu w ystaw y.

,W dziale tym zwracają na się uwagę 
piękne w yrob y  kartom-arskie uczenie -klas 
wyższych, jakoteż dobre malowidła -na gli­
n o  (pochodzącej z  Glińska), a naśladujące 
majoibkę, ładne okazy botaniczne z  zakresu 
zielnctwa, dobrze zakonserwowane. ‘V

,W idzim y tu nadto, sporządzone przez 
uczewce, kolorowe mapy powiatu żółkiew­
skiego i powiatów'' okolicznych, a na szcze­
gólną wzmiankę zasłużymy bardzo p|:fękme 
i artystyczne wprost. rzec można, tafty b)e- 
iiżnai.e i nader misterne w yrob y  koronkar­
skie (m. i. M. Astmanówny).

W  z wie Ce a idu w ystaw y był mi pomoc­
nym, p rzybyły  z Brześcia Litewskiego p W . 
Lano cha, od roku nauczyciel szkoły żóitdew- 
skiej, któremu za udzielone o biją śnienia na 
tein miejscu skiauam w yra zy  podzięki.

■ Ignacy Fertig.

Naczelny i edaktor:

B R O N ISŁAW  LASKOW NICKJ

Odpowiedzialny redaktor:

JÓZEF KRZYSZTOFOW ICZ
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Nowy roz&lad fcziiy
oS&wlaziitecy es 1. czerwca.

Odchodzą ze L^owa;
Piotrowic 3*35, 17*30, 19‘40, 21*00. 
W arszaw y 9*35, 20*05 P., (prz^z Rozwadów! 
W arszawy 13*30, 23*10 (przez Bełżec)
P . znania 15.00 P .
Katowic 19’25 P.
Żywca 8'20, 23*55.
Rawy ruskiej 21*15.
Sni“tyna 7\w, 9*4* P., 19'55 P., 23 00. 
Kołotoyji 14*25, 17*25.
Chodcrowa 11*50.
Podwołoczysk 10*40 P., 23'20.
Tarnof ola 6 06, 17*30.
Równego i 3*45, 22*40.
Radziwiłowa 1^*35.
Clrajewa 0*15 (przez Sapieżamcą).
Kow la 19*20 (\--ze. Sapieżanką). 
ł.awocznogo '23. 16*55.
Borysławia 9*50 P., 19*30, 23*25.
Sianek 50.
Sambora ' 10, 23*05. —
Chełmp-Dąbiina 8*55.
Stojanowa 7*40? 18'35.
Podhajec 6*55, 1d*20,
Jaworowa 8*30, 17*15.

P o c i ą g i  p < t d m ia ja i ( ! «
odchodzą

Gródka Jagiellońskiego 13*40, 15*20.
Mszany 6*05.
Szczerca 13*35*).
Komarna 14*30**)
Janowa 14.00**).
Brzuchowie 1010*), 14*30, 16'00, 17*35*f*), 

19*00, 20*21-H*).

Przyeftodaą do Lweiva:
Piotrowic 5*30, 5*30, 8*10 P., 16*45, 20'25. 
T̂/arszawy 8*35 P. 22 05 P., (przez Rozwadów ) 
W arszawy 5*50, 16*55 (przez Belzec). 
c,oznania 13'30 P.
Katowic 19*10 P.
"yw ica 9 45, 16*45.
Rawy Ruskiej 7*30.
śniatyna 5*55, 9*i0 P., 17•00, 18*50 P. 
Kołomyji 12*20, 22*10.
Chodorowa 7'20.
Fodwoloczy .k 6 -20, 18'45 P.
Z „rnopola 12*7 5, 20*50,
Rownego o '50, 15*45.
Radziwiłłowa 9*10.
Grajewi 22 10 (przez Sapieżanką}.
Kowla 10*30 (przer Sapieżanką). 
iawocznego 6*50, 22*05.

1 lorysławia 1 a *0j , 15'35, 18*20 P .
Sianki 10* 0, Ł9*10.
S a m b o r a  7  35- 
Dąbin-Chełnr 20'40.
Stojanowa ^*25, 19*15.
Podha,ec 8*45, 2 l -55.
Jaworowa 8*05, 20*20,

P o c i ą g i  p o d m i e j s k i e
przychodzą:

Komarna 7*00§), 21*05j”j*).
Janowa 22*20**).
Bizur howic 11 15*), 15*30, 17*14, 18*30f),

19- 21'30tf.
Mszany 7*30.

ObJaśdtoi?'.a snął 4i” : P - —  Poc y j  pospieszny. * ) —  Kursuje od 1 /IV —  3C/IX 
i od 1/V— 31/5, w  niedzielą i rzym. kat. świąta. 

* 1 -  K risu je  od 1 /VI— 31/VIII w  niedziele i świąta r7ym. katol. *j*) —  Kursuje od 
/V I- 30;iX w  niedziele i świąta rzym. katol. f  j )  —  Kursuje od 1 /VI— 30/lX i od 

1/V— 31/V codziennie. §) —  N a  razie nie kursuje.

SPECYALISTA CHOROB WENER. i SKÓRNYCH
F i l i  1 i lJ I IS S fS  b. sek. szpitala wicd. i lwowsk  
w i .  w, l ^ U H U  ordynuje od 8— 10, i ?  — 1 .3 -0 , 
w n ie d z .o d 9 — 1, Lwów, A s n y K a  1, (róg Pańskiej).

22706

LEKARZ CHORÓB WENERYCZNYCH i SKÓRN.

B r .  A .  N A D E L  pl°HŁ.i K. 7,
od 12— 5 uaJ kawiarnie. Centralną. 22499 

2  u H 1 a  d  d on ty a ty ca n o  -  t a c h n ic z n y

Ż ó łk ie w s k a  11, P « S s O K O « E  iMWtit . Y . l f l ś ł /  
*  l e p s z e g o  d o m u ,  u k oń czon ą  3 f im n . lo b  
1  d z i a ł o w ą ___________________ ’  22342

sh^rnych ‘?£Ś£. Br. Osidsisin
£y'> elew kliniki wiedeńskiej i oerliósldej. Przyjmuje 
ko -‘ety od 10— 12, mążczyzn od 2— 5, w  niedziele
1 swiątfe so 9 -  1. Kt l i  wsW>eg* 3. 22498

I r ,  Miara Frlscn Saslslta
ordynuje w  chorobach skórnych i wenerycznych dla 
kobx>. od 3— 5 Wałowa 11 . 21978

E l f lE l  '/ wene-yczne, skórne, za- 
LsLbU  laSoFT 1 ałarzałe leczy s p e c j a ł .
r r .  F R I S C H  u~.  W w S o  vya  1. 11.

21363

M O T O C Y K L ®
m arki „Fex* 1 %  h P ,  rowery, m aszyny do szycia, 
gram ofon y  o raz  płyty na jnow szych  zd ją ć  poleca

B. CHUWŁN, Lwdw, Fredry 2 (nj| felfgrgp).
22772

nt y &s hl e  ksm je.ae pienia
dostarczają natycnmiast ze składu Rlcsel, Sctlleoer  
i F rieo ian der. i -w ó w  B ru je ro w sk a  11a. 21919

i P e n s s o e i ! ?  i s h a r k iS lK I
tylko pierwszej jakości Ceny
rek  ar r  ya u znane] firmy: I
L w ó w  Syksm skŁ  7 .—  U w aga na firmą i Nr. domu 7.

22766

C B t J W l B  
&feSw gySsiusiia 1

Uwaga na firm ę i Nr. domu 7. 22787

■p o i z w s l i j s  ? © 8 t d i
elegancko urządzony, przy intelig rodzinie, z Wi­
ktem  lub bez. Cena obojątna. O ferty „Poko j" biu­
ro Briicka. Kościuszki 2. 22788

w ap n o , g ip s  n .u ra rsk i i 
sztukato  ski w sze lk ie  in­
ne a rty ku ły  b jd o w la s s  
do sta rc za  KA»44$L ils4S&» 

L w ć w ,  u l ic a  L a s e r z e  I. 6 .  22758

E S K E i l  Hi*. 0 , l i  2 ,
okazy jn ie  do  sp rzedan ia , oraz Kamienie, Waice, 
Motory, ceny bez konkurencji .P lo t “ Lw ów  Bator jgo 4 

' ......................  -  21923 *

tfm Mili lim Slra
p o leca  se  sw ych  m agazyr ó w
PeSsMi Isearzuslsm H arfow s

w e  L w o w i e ,  u !. K s ł ł ą i a j t  8. 22345

la a y  sztuczne
manc jakoteż w szelką bizuterją kupują po horor.dal- 
nycb cenach N. Wander zegarmistrz, Gródecka 16 
obok u!. Bema. 22354

mm  H O L I  W B 1 I I
Otomany, kanapki do rozkładania, poduszki jroshar.^ 
wkłady db łóżek, materie meblowe, drelichy, portjery, 
firanki i k a jy  tiulów ' chodniki, dywany, karnisze 
mosiążne ce.aty, linoleum i story do okien po ce­

nach konkurencyjnych poleca 2082

E, HASIE!,. 21 Sôieskiugo n
i U w a ża ć  na firm ę  i N r. d o m u !

• p o l e c a  22575

M, K iiRSKI
Handel tow arów  żelaznych ' *

Lwów, P i  ;a4 MifcOh. l ita. -  Oddział budow­
lany: ul. Sienkiewicza 11. —  Filje: Tarnopol 

I Z b ira * .
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Hajrłarssa fahrjdia Blsikdn? BfBrycanysb 
esensyi i wyiwrrtiHi s ta ic s n y s fi

M e n n m ;  a o r r o  l i p s k
utrzymuje wszelkie wyroby swoje na składzie 

u swego reprezentanta na Małopolską

f ł  krauos ffliis 25.
„ arzedaż wyłącznie w oryginalnem opakowaniu 

i po cenach fabrycznych. “^3*8 22791

SpSsnsfi siirtmi
bo już nadszed' świeży transport. Rakiety, nacią:1' 
do tychże, meszty tenisowe, piły „Standard", Spe- 
cia l’1 i inne. NdWOSĆ dla grzecznych dziewczątek 
„Tamborina', piły do boksu, rękawice etc. .neazty 
gimnastyczne etc. etc, . .2 2 7 ° '

M A r.U ri^ M  IM M E R S L l lC K
B l|  L w ó w ,  j a g i a l l o ń s K a  17.

_ mwimomimm
Znana z solidności firma S. Feder, Lwów, 
Sykstuska 7, wprowadziła dla wygody P. T. 
Publiczności m fc 5810*21 za§raniczregc i kr,v 
O aobny dział y i id iW Ś fe  jowego tylko pierw- 
szej jakości po cenach przystępnych, pcd kie­
rownictwem znanego fachowca p. M. Stroba. 
Dziękując za dotychczasowe zaufanie, upra­
sza nadal o łaskawe odwiedziny P. T, Ku­

pujących. 22676
S .  ¥E&m, Lwów, Sykstuska

■ M B E3 WOŁM2 POS^SrY
PO TR ZEB NE- zaraz 2 zdolne inteligentne Ujlimczarki. W a ­

runki korzystna Z g łoszeu a  przyjm uje Adm, W idku pod 
S. S. B. 22560

PO SZU KU JE zdolnych panienek do szycfa b'atej b ie lizny; 
BEM A 20. - 22707

M ŁO D A  francuska —  pragnąca spędzić wakacje w  uroczej 
oko licy  (la s ; rzeka) — otrzyma całkciwite utrzymanie za 
parę godzin dziennie konwersacji. 'Tamże potrzebna osoba 
uczciw a; zirająca się na kuchni j szyciu. —  Warunki
podług umowy. CH O D O R Ó W  —  Krzyżanowski, 2458

IN TE L , panny do kasy i chlopcta do posyłek poszukuje 
w  pasażu Alfkolascha sklep pod firmą „C za r  eleganckiej 
kob iety44._____________________ ~__________ ________________ 22623

POSZUKUJĘ służącdj do w szystk iego. (Jaworska —  uRca 
W yspiańskiego 6. j  22629

S ŁU ŻĄC E G O  do pracowni poszukuje zaraz Cukiernia H. 
W c lza ; L w ó w ; Akadem icka 5. 22633

SAM O D ZIE LNA  panna do kraw ieczyzny potrzebna zaraz. 
Kreuzerowa —  Chorążczyzna 6 ; sklep. 22656

FR YZJE RKĘ damską — manikurzyslkę uzdolnioną poszukuje 
zaraz S taw i ar z ;  L w ó w ; pi. Bernardyński 1. Ł  22636

D O ZO R C A  do W IL L I na przedmieściu poszukiwany. Z g ło ­
szenia: W aldmann; ccg ie lida ; ul. Zaścianek. 22644

C H Ł O P C Ó W  do praktyki przyjm ie śL U S A R N IA  —  ulica 
Sykstuska 34. 22682

R E S TA U R A C JA  Jana M ossa; plac Halicki 10 —  poszukuje 
panny do wydawania kawy. Pensja od 50 do 80.000 Mk. 
m iesi ocznie. 22666

SAM O D ZIE LNE  panny bez kroju w  kraw ieczyźnie damskjej 
potrzebne natychmiast. F IE L  —  Szajnochy 3. 22689

CZELADNIKA obzuajomicnego z robotą d ren  że­
laznych i uczni przyjmie ślusamia przy ul. Ter- 
cjarskie 10 (boczna Kleparowskiej) 32519

H A IC IA R K I I F IL L C IA R K I ZNA ID Ą  ZAJĘCIE 
L. 52. II. P. ORZ A l  ).

ZIE LO N A
23527

PA N N A  do magazynu papjerąwego Stanisława Ab la ; ulica 
L eg ionów  I I ;  znajdzie zaraz posadę. 22531

S ŁU Ż Ą C Y  zostanie p rzy jęty . Fabryka kopert ulica K orze ,  
n iow skjego 5. 22777

P A N N A  dał zapisków sklepowych potrzcbnai. —  Zgłaszać
się Katz, Kopernika 5 m iędzy 4—6. 22781.

SŁU ŹĄC Ę  do w szystk iego  przyjm ę zaraz. Chodkiew icza 5; 
III. pf<?tro. 22782

FU R M AN Ó W  poszukuje Pronta pl. M arjacki 5. Zgłoszenia 
6 w ieczór. 22784

S TA R SZ Ą  służącę z dobrem iświadectwamj umiejącą do_ 
brze gotować przy jm ę; Piekarska 8. 22765.

NA WTEś potrzebna K LU C ZN IC A  znaiącsa sję praktycznie 
na gospodarstwie w iejskiem  ; KU CH ARKA. DO BRE Ś W IA  
D E C TW A  wymagane. Zgłoszenia : L w ów , P o tock iego  55 
Bączkowska. ' 22756 .

ZD O LN YC H  panien tylko  pierwszorzędne s-i,ły poszukuje
M agazyn Mannera. Sykstuska 2. 22759.

PO S ZU K IW A N E  panienki do kaczko wam'a, filed/arki i dziew  
czyna do nawijania. ,.Kak>s“  Kopernjka 12. 22741.

S Z W A C Z K I natychmiast zostaną przyjęte. Hoffmana 8.
  _  -----  22740

P R A K T Y K A N T  (K A ) fryzjerk i z  początkami fub bez zo­
stanie natychmiast p rzy jęty  (ta ). Piekarska 5, Fryzjer. 

---------------------   22728

POSZUKUJĘ zarządczym  mteljgenhiei ze znajomością ’ ku­
chni do dwóch osób przy służącej na czas wakacji zaraz; 
P f lat. D wernickiego 40. ’ 22727

POSZUKUJĘ służącej w  średnim Wicku ze świadectwami — 
umiejącą gotować na w akacje; W yspiańskiego 40; drugie 
piątro na lewo. . 22726

S ŁU ŻĄ C A  do w szystk iego  doi dwóch osób poszukiwana. — 
Friedrichów  4 ; II. piątro drzw i 6. 22725.

P R A K T Y K A N T A  fryzjersk iego  poszukuje fjrma St. M as łów , 
skiego, Batorego 14; 22723

D Z IE W C Z Y N Y  do 2 dzieci poszukuje Dr. Igel, u2fca Ja­
giellońska 20. 22722.

RU lJYN O W AN A  wychowawczyni; ze  św iadectwami poszu­
kiwana do dwuletniej dziewczynki. Hamer Supjńskfego I.

-------------     Ł 22721

R O B O TN IK  kraw iecki dostanie stałe zajęcie ul. Marka 6.
---------------------- . 22718.

M ŁO D A  panienka izr. do handlu delikatesów z  całem utrzy­
maniem potrzebna zaraz. Knegshaber, Sapiehy 27. 22714

KECiJUM szukam dla w ystępów  okkul ty stycznych. Rzecz
traktuje sję poważnje. Zgłoszenia z  podaniem dokładnego 
adresu: Adm. W ieku Dr. Faust. 22735

SB zc;ub:sn3 a zs*ałez(ono,ih
551V:

czarny, s iedm iom iesięczny 
§  Nr. marki 1301, z g n ą ł  w

pon iedzia łek  w ieczorem . U c zc iw y  znalazca odda zn 
w ynagrodzen iem  nlica G łęboka 1. 5. 22735

U N IE W A ŻN IA M  zgubione doknmanta- osobiste \ dokument 
w ojskow y. Michał M  AND R  Y  K  O W  SI(1. 9124

R O S K A S T E

K T O B Y  COS W IE D Z IA Ł  o  Józe fie  JUDECKIM za fln ion yr 
pod Zadw órzem ; rok 1920; łaskawie ticmiesię: S A F IA -
K O W A  —  L w ó w ; Anczdwskjch 5. 22471

LE K A R SK I instytut kosmetyczny usuwa promiteniami ultra— 
v;q?ct (aparat sprowadzony z  P a ry ża ) P ieg i; plamy — 
w ęgry . Usuwa elekrolizą brodaw ki; b lizn y ; zm arszczk i; 
L e c z y  wypadanjjg w ło sów  » wszeikfic cijerpi.ejiia skórne 
tw arzy, masaż. L w ów  —  plac Dąbrowskiego I. 1 — 
ordynacja od 9—6. 22353

Z  PO W A ŻN IE  myślącym  niezależnym kawalerem ; któryby 
posiadał lokal sklepowy w  jakimkolw iek większem m e— 

' ścio z  nj-ewielką gotówką —  przystąpię do spółki celem 
p row ad zen i przedsiębiorstwa przem ysłowego. Urządzanie 
częśc iow o w bardzo dobrym stanie posiadam, Zgłoszenia 
pod K A W A L E R  do Adm. Wijeku. 22695

W  M IE R NYCH  CENACH  stroi i  reperuje pianina i forte­
piany oraz kupuje używane r zdemolowane instrumtnta; 
Zgłosi&onia: ul. św. ZO F II 15; pełdwórze; na prawo ■ 
M ieczysław  Herman; stro iciel fortepianów. 22672

W YD Z IE R Ż A W IĘ  sad ow ocow y. Folwark S N O PK Ó W  — 
ul. Snopkowska 95. 22640

AKU SZERK A SEKU ŁA przyjm uje zamówktaia i 
porad pod dyskrecją. GRÓDECKA 49; I. p.

udz.

U CZENI CE do nauki kttim far potrzebne zaraz. Zgłoszenia: 
Syndykat K ilim karski; ul. Chmjietowskfcfeo 17; m iędzy 
godz. 4—6. 22529

R Y F L O W A N IE  W A Ł K Ó W  M ŁYŃ SK IC H  uskutecznia: Przed 
sjębiorstwo budowy m łynów j tartaków Warzecha i Ska 
Leona Sapiehy 37. 22372

AKUSZERKA LUTKOWSKjA' Z  W ARSZAW A — 
przyjmuje zamówienia —* udziela porad pod 
dyskrecji Ul. ASNYKA Nr. 9. 21405

Z D R O W A  D Z IE W C ZY N K A  dwutygodniowa jest do darowa­
nia, ul. Zielona 72 u p. Wujctfeszewskiej. 9126

K R A W IE C  damska poszukuje spóbiiczkj z  pomieszkaniem.
Zgłoszenia poważno do Adm. W ieku pod K R A W C Z YN I. 

---------------------- 22710

b s^l s p y

PO KO JU  ̂ kawalerskiego z  osobnem wejściem  dla kuzynki 
poszukuję za Wysokiem wynagrodzeniem. Zgłoszenia do 
Adm. W icku pod N IEZALEŻNO ŚĆ. 22609

U C ZC IW E G O  G O SPO D AR ZA  prosi urzędnik żonaty; bez— 
dzietny o w ynajęcie pokoju z  Rischnią bez odstępnego 
za _wysokim  czynszom m iesięcznym ; w ostateczności — 
może być znośna jedna stancja — mogę też przyjąć 
administrację budynków. Zgłoszenia pod CIĘŻKIE C Z A SY  
do Adm. Wieku. 22653 i

M A ŁŻ  EŃ TfW p m łode; spokojne; bezdzietne —  poszukują 
pokoju umeblowafiego z  osobnem wejściem. —  Cena 
według umowy. Zgłoszenia pod PR ZYJE ZD N I do Adm. 
W ieku Nowego. 22631 -

WYNAJA1Ę w  Żółtańcach koło Lw ow a  dom w raz z  sta jną 
i ogrodem. B liższa  W iadomość: Króla Leszczyńsk iego 28 
u dozorcy. w ’  22620

W  B R ZU C H O W IC A C H  obok dw orca; restauracja W ojtyn — 
skiego zaraz do wynajęcia umebl. dwa pokoje; kuchnia; 
weranda. 22583.

PR Z YJM Ę  studenta na mieszkanie. Zgłoszenia Adra. W icku
pod W YG O D A. ’ 22767 ’

4 PO KO JE z  kuchnią; pełny Jpetufort; ma do wynajęcia za 
zwrotem  kosztów  adaptacji E W O L U T A . Ossolińskich I I .  

  , 22771

POSZUKUJĘ w ie lk iego  pokoju Rfeumeblowancgo z osobnym 
wchodem P łacę wysoki czynsz. Zgłoszenia do Adm. W ie ­
ku pod K A W A LE R . 22775

ODNAJM E pokój z  całem otrzymaniem  tylko  panom; ulicą 
Zygmuntdwska l i  A ; 1. p. ganek na prawo. * 22797.

POSZUKUJĘ 2 pokcji umeblowanych w ts z  z  użyciem  ku­
chni,; daję sute obiady r 300,000 rnarek m iesięczn ie; ewen 
tu&lnSe zapłacę za  rok 7, góry^. ł/askawe oferty pęd  K ASA  
do biura ogłoszeń , .Małopolska ReklanK\‘ ‘ Kopernika 16.

_________________ 22792

PO K O JU  kawalerskiego z  osobnem" wejściem  poszukuję d!a 
pair, w  średnim wieJńr. Zgłoszenia da Adm. W jeku pod 
U M O W A. 22612

POKÓJ z  przedpokojem z  gazem i elektryką dia bezdzje- 
1 tnego małżeństwa śródmieściu poszukiwany. Zgłoszenia 
> do Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń M. T . K rzysztofow ie^  
ł Sokoła 4. pod SRÓDMJF.SCJE. 2463. -

M IE SZK AN IE  z  4 lub 3 pokoj-i z komfortem w  centrum mia 
sta poszukuje za dobrem wynagrodzeniem. —  Zgłoszenia 

i z  grzecznofecT: Skład mebli Józef Schuster —  ulica R u , 
towskiego 10. - 2447. -

PO K O JU  z  osobnem wejściem przy rodzinie bez mebli ^  
z  Wiktem lub bez —  poszukuję. W iadomość do składu 
m ebli: Józef Schuster, RutowśTleEo 10. 2446.

M IE SZK A N IA : jedno pfęciopokojowc lub dwa po trzy po­
koje z p rzy należ ytcćciam j z  kom fort/u  przy ul. C h orąż , 
czyzny (o fic yn y ) stw orzyć się mające przez nadbudówkę 
do odnajęcfa na dłuższe lata. Dla reflektsntów wiadomość 
B tclowskfego 5: parter na prawo od 2—4 popedudnm
U archi tsKty. 2467.

L O K A L  składający s?ę z  czterech ubikacji, nadający ś ;ę na 
magazyn lub pomieszkanie w  pobliżu dwoi ca Łyczakow ­
skiego do wynajęcia. Reilektant musiałby własnym k o sz , 
tem przcprdwadzfić rekonstrukcję dachu. —  W iadomość 
B ie lcw sk ^go  5, parter na prawo u architekty od 2—4 
popołudni u. 1 2466.

ZAM IENIĘ  5 pokojowe m ieszkanie w  B ydgoszczy  za tafcie 
lub niniejsze w e Lw ow ie . Inżynier Gańc^ukowskL L w ów  
ulica Tarno-w^skiego 30, II. p. 22762

ZAM IENIĘ  3 duż« pokoje, kuchnia na 2 małe z kuchnią 
tylko w  śródmieściu. —  W iadom ość; plac 3 Halicki 14 
drzw i 10. . 22761,

SŁO NE C ZNY pokój o 3 okn.ach z poczekalnią umeblowany 
z-amienię na mieszkanie 2 lub 3 pcflcojowe z kuchnią 
ew. łazienką za dobra zapłatą. Zgłoszenia pod K O M FO R T 
do Reklam y P r a s o w i,  Chorążczyzna 7. 9 22760.

OD D AM  mieszkanie 2 pokofó z  kuchnią, kom fort z  u rzą , 
dzenićm. Zgłoszenia do Adm. W jeku pod f ,S G. 25000“  

   , ’  22753

L O K A L  w śródmieściu 4 ubikacje w  parterze; piwujcj® 
i inne przynależą, zaraiz do odstąpienia. —  W iadom ość 
bjuro G. Słfwśńskjegcy Halicka 5 m iędzy 5— 6 popoł.

 --------------------- 22754

ZAM IENIĘ  3 pokoje z knchh*ą z. P-. «• f  Pefny kołmfort. gaa 
elektryka, łazienka gazowa na w iększe mieszkanie, pełny 
komfort w  śródmieściu % gotowością dopła-ty. Wiadome5Ć 
tylko W sobotę 7 Mpca u stróża domu przy ulfcy 3 Maja 19 

55^* . - 22739

P R A C O W N IA  futer P io tra  Denegj poszukuje paśmy lub 
mężatki zdolno do pracy. Bofrnów 6. 22737. '

MODNJARKĘ, sjłę pierwszorzędną poszukuje natychmiast 
M agazyn Mód ,/Fhe Roso4* Kopernika 7. 22730

AKU SZERK A SAM O Ę NA  przyjmuje zamówienia —  ndz;icla 
porad pod dyskrecłą —  Jozafata 3. —  boczna GrpdeckRj 
B. D. 22135

P R A K T Y C Z N A  AKU SZERK A przyjm uje; udz Hela porad -2  
dyskrecja S , Dv Ęęona Sapóehy 85.^ 22195^



,W !E K  Nowy* Nr. 6609 z dnia 5 lipca 1923 i3

|AD W  ŚRÓ D M IE ŚC IU  wynajmę. W iadom ość Kalecz a 20A.
■--------- —       22717

LO K A L biurowy w parterze w śródmieściu katolikowi. —  
Zgłoszenia do Adm. W itku  pod ,-9999". 22715

POSZUKUJĘ pomieszkanie 1 lub 2 pokoi z  kuchnjq za otU 
powłcdniem wynagrodzeniem lub udzielenie bezprocento­
wej pożyczki*. Pośrednictw o wykluczone. W iadom ość do 
A dni. W ieku pod D RZEW O . "  22713

D AM  W YS O K I C ZYN SZ za pokój kawalerski nicumcblowany 
Łaskawe zgłoszenia do Adm. W ieku ok azaeje low  leg ity ­
macji Nr. 515. * 22712

PA N N A  poszukuje szyc ia  po domach lub do domu —  
;wcntualnfe naprawkj i ccrowanfle. Łaskawe zgłoszenia do
k ,u„  nrwt P D A rn u / r r *  22563
v- 'r v-il iuaui| v i n «  u | i vvi u n tui i
Adm. Wieku rod P R A C O W IT A .

R ZE M IE ŚLN IK  poszuku je posady dozorcy domu lub fabryki. 
Łaskawe zgłoszenia pod RZEM IE ŚLN IK  do Adm. W itku 
Now ego. —  —   —  22544

PA N N A  (żyd ów k a ) obejmie posadę jako sprzedawczyni —  
z całodziennym utrzym anym . Warunki według um owy; 
Zgłoszenia pod IN TE LIG E N TN A  do Adm. Wieku. 22478

P A N N A  btftpgentiih m łoda; zajm ie się samoistnym zarzą­
dem domu lub wychowaniem  dziccf jako też na w yjazd  
l'ub m iejsce kasjdrki w  solidnym przedsiębiorstw ie. —  
Zgłoszenia z  podaniem adresu pod BRUNETIKA do ^ d m . 
W jtk u  Now ego.   22687

INTEL, panienka poszukuie posady przy kasie. Zgłoszeniat 
Gródecka 26; I. p.; Petulska. *-* 22610

M ŁO D Y m ężczyzna; z  zawodu drukarz; poszukuie odpo—  
wifidmej posady w  w iększych  firmach. Zgłoszenia do 
Adm. W ieku pod L IN  O l YP .________________■ 22630

\E śN IC ZY  Z  B U K O W IN Y ; z dobrym i świadectwami f  dłu_ 
Eoktnją praktyką poszukujo posady. Łaskawe zgłoszenia 
A  'i O M U SIA K ; L w ó w ; Szumlańskfch 1. 10; I. p iętro;

22099

O SOEA inteligentna; w  średnim wieku poszukuje stałego 
zajęcia jako klucznica lub gospodyni u samotnego Pana; 
Zgłoszenia z grzeczności u p. Czarneck iej; Gródecka 55 
3 podwórze. , 22541

SZUKAM  posady stałej Jako akuszerka na w yjazd  albo do 
powiatu w pobliżu miasta. Zgłoszenia : Czarnecka; ulica 
Gródecka 55; 3 podwórze. 22540

PA! INA pisząca biegle na maszynie,—  poszukuie 
ridiłycunuast posady. Zgłoszenia pod BIEGŁA 
do Adm. Wieku. 22709

PANN A  z kilkumiesięczną praktyka u adwokata poszukuje
odnotvicdnĄ.j posady. Odpowiedź l%townie, aa Adm. Wieku 

__doJ  ,11.     „2771

P A N N A  Z jednomiesięczną praktyką u adwoiMta poszukuje
posady Odpowiedź do Adm. Wieku pod PRAK TYK .... L KA 

  !_  _____________________________  22780.

M ASZYNISTA i] morrtei, zdolny przy różnych maszynach 
poszukuje posidy' na wyj: • Zgłoszenia: Lw ów  ulica
Lenartowicz11 1 ■ 29; St. Wasilewski, 22789

PRAKTYKANT] gospodarczy z ukończoną szkolą rolniczą 
po.zukuie "osadi oa 15 ljpca lub od 1 s:erp:\ei Oustaw 
Zając. Lwów.* Kurkowa 43; 11. p.___________________  3G1 S

:W li()W A , 28 lat z wykształceniem *zuka posary gospody, 
ni. bony; towarzyszki lub do chorego na wyjazd. —  
Zsdtre rlnj się bardzo matem wynagrodzeniem. Adres Adm 
Witku pod JANINA. ~ 22755

O SO BA inteligentna w  średnim 'Mcku poszukuje po ady
do samoistnego domu; rozum, się nr golpjjlarstwfe w.e; -  
skjem i dómowem oraz na knehm. Zgłoszenia Adm. Wieku 
UOd _ ;  ] 1 22764

A1L2vuZYZNa z ukończoną szr.otą przemysłową (dział Siu. 
, sarstw?) poszukuje i dpowjeuniet pesady. Ło ;kawe zglo .

szenia: ,B W .“  Biuro Sokołowskiego. Jagiellońska 7.
*=---------------------  22757

H AND LO W IEC  korzennof .  bffetcłwfec, zdemobilizowany 
sizrża,,. 2 egzaminem buchalterii kupieckiej, bankowej w 

. Akadami; —  szuka posady. Zgłoszenia do Admin. Wieku 
^ P o d  ChiniNY. 22742

•-EPSZA osuoa w  średhjm i r ku, „amotna, jrzystoina 
, Juroima. spokcina, czysta, detora kucharka zaimfe s]ę 

.n.rZ‘ , r '1-1 a.onu> U samotnei osoby najchętniej na .ileba. 
{ rl wykluczony. Zgłoszenia do Adm. W eku

*   ̂ * w łęcel dam ZB w yrobien ie nos ady leśniczego
9o zarządcy ; w iększym  majątku. —  W jadim ośC uljca 

_ ^ ek ierta 2 ; lAstotmdzki. 22720

z ■ Praktyką murową, pisząca biegle na
o?Skynic poszukuie posady. I_»kBwe zgłoszenia do Adm 

.  " e  u nod OMEOA, 227

MAŁŻEŃSTWA
P A  iA lat 27; t,e2 posągu; pozna mężczyznę w  celu matr. 
•toiosztuiia pod SAM O TNA do Adm. Wiie*w 22664

PANN A  lat 24 z braku znajomość; szuki ta drogą możczy. 
znę w  celu mahr. ; inteligentny prz- ito.ny może otrzymać 
po.ade .ządową — Zgłoszeuia Adnunistr. Wieku pod
BLO ND YNA. 22763,

JEShEŚMY młode syrapi>ty*:z..o, wesołe, szukamy mteligen 
lny cli mężów. Napiszcie Panowie do Admin. Wóeku pod 
URW1SZ, ŁO B UZ, TR 2FIO T  lub C iflA N K n  do 10 lino .

----------- — 72724.

& 4 IS K &

f « l  Kurs slenssraBi.
Wpisy do 6 -^0 . Nowe Kursa języków wpisy do 
10-gt>. Ecoie Reforrra. Pańska f i  2.W12

LEKCJI M A T E M A T Y K I 1 h i Z '. K i udziela student P o li— 
tcchnkl. ul. Gródecka 131; dom koJcjowy; schody 8 — 
parter; drzw j 113. 22546

W AŻNE NA W AK AC JE ! Z  dniem 15. Ijpca. rozpoczyna sie 
w  W yższe j Kraj. Szkole kraw iectwa damskiego KURS 
KROJU I SZYC IA . Zg łoszm fa  od II do Inszej i od 3—5 
przyjmuje M. Kozłow ska; Akademicka 22 lub Kor»ln|eka 
1; obok Zakładu Haftów. ■ * ? —  - 22379

TECHNIK p rz y g o to w u je  do egzam inu  k w a lif ik a c y jn e g o  na 
Poli techn ikę, ew en tu a ln ie  s tuden tów  z  w y ż s z y c h  k las z  
m atem atyk i, g eom etr ii w yk re ś ln e j, f iz y k j.  Z g ło s zen ia  do 
Adm . W toku  pod M A T E M A T Y K  JOO ' 22743

PO M A G A M  j wyuczam  w  żrótkim. czasie francuskiego j nie 
m icckjegn; tudzież przyjmuję poprawki w  tychże języ. 
kach; Długasza 37, Ił. p. " '  22744

ITT251 EpRŻEOA2 mm ^

UŻYWANA orzechowa syp'alnia, lustro salonowe, 
lustro z marmurową konsolą, szalka kuchenna 

: do sprzedania1. Oglądać można tylko o godz, 
3— 4 popołudniu, ul. Słowackiego 4, IV. piętro, 

drzwi 7. 9125

DO SPR ZE D AN IA  8 m iesięczny D O BERM AN. U lica Lcoua
Sapiehy 22; 1. p. 22551

PA R C E LE  sprzedam na W ulce. Dr. Szajna; Romanow+czn 12 
Pośrddniicfwn •wykluczone. - 22647

FOXTERJ.ERY rasow e; p rze ś lic zn e ; 5-tygodniowe —  do 
sprzedania. —  RO G I JELENIE ładne ckazy. W iadom ość: 
U l. Grodzickich 6 ; l ł .  p .; Sćh. 1. 22611

S Y P IA L N IA  wiedeńska do sprzedania. Oglądać można u p. 
Gałeckiego —  Murarską 9. 22625

DO SPR ZE D AN IA  25 M O R G 0 W  ze zbioram i —  Inwen­
tarzem —  budynkami w  K U TK O R ZU  —  DOM  muro­
wany —  cały wolny —  pół morga ogrodu — 
za rogatką — lokal obszerny nadający s :ę na składy lub 
bank; centrum Lw ow a. AJENCJA —  C h orą iczyzn y 27; 
Lw ów . i 22628

KU PIR  fortepian lub pianino. Łyczakow ska 57; B azy łew icz; 
< i  22642

P IAN IN O  czarne; k rzy żow e ; prawią n ow e; p/erwszorzędnel 
marki sprzedam lub zamienię za fortepian. Łyczakowska 
1. 57 —  Bazylew4cz. 22641

SPRZEDAM  używano sypialnie; biura; rozmarjte meble. — 
Lelew ela  6 — S&dłowskŁ 22673

S PRZE D AM  kurtkę. Kołiiec Bartosza G łowackiego 17 A — 
parter na lewo. 22643

P IŁ Y  DO G A T R O W  —  prawdziwe. Remsehe^dowskic tanio 
do nabycia w  składz'e żelaza K. Fischa —  L w ó w  — 
ul. Kaźm ierzowska 15. 1 226S8

SPRZEDAM pięknu sypiainię, dywany strzyżone. 
lAaleckiego 4 , partei prawy. 2?561

DOM parterowy zo stajnią i parcelą do sprzeda.ua. Z g l -  
szema: Stan!-;ła- Abl; magazyn papieru; Legicr.ói- 11;

22532

S Y P IA L N IE  —  KREDENS —  LU S T R O  —  R O Z M A ITE  M E­
B LE  OKAZYJ ,TE SPR ZE D AM  —  R O M A N O W IC ZA  L  —  
LA M U S.__________ _____________________________________________^ 2 3

M. STE IN H AU S -  I .W 0 W  K R AS IC K IC H  L. 18 A  -  
polecą walca i kamiti ie młyńskie. 2X954

KU PIE  auto ciężarowe w  bardzo dobrym stanie. Sz ze—  
gólowe zgłoszenia pisemne z podaniem echy w  IJńmie 
'JN1WERSUM —  Pasaż Mikoiascha. ZZ7(A

OldRAZY OLEJNE świeckie i religjne sprzedam. 
Ubocz 5. 22769

P Ł A C E  R ZE TE LN E  C E N Y za staio ubrania — iz e c z y  zł— 
3W«  —  uniformy —  dywany —  chodniki —  b ie lizny — 

- -  - v buwie —  mebli —  .z e c zy  strychowe —  kartą
cztow ą w ysta rczy  —  przychodzę natychmiast i o domu. 

k^w n ież w yjeżdżam  na pro\t'incję. CiROSS —  L w ów  — 
rW M IA Ń SK A  19. 22530

i
O .U -N y i.T ' salonowy masywno maJioniowy nowy okazyjnje 

do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. — Wiadomość 
tylko w  sobotę 7 lipca u stróża domu p rzy  u ljcy 3 Maja 
I. 19. 22738 .

M ASZYN A  do szycia  krawiecka pierścieniowa do sprzedania 
Balonowa 14; I. p. ganek lew y. 22734

B IU RKO  damskłe. 2 lampy elektryczne sto jące; pulpit do 
nut; para flakciiów  kryształow ych  okazyjnie do sprzeda* 
nia. Ogtądać można codziennie od 3—5 Kordeckiego 1253 
parter na prawo. 22733.

PA R C E LE  przy ul. Kordeckiego, f  Częstochowskiej sprze* 
da w laśojcŁcl Polna 74. 22732

K R O W Ę  dojną po ucieleniu; konia z  lek lrm  wozem , nprzę. 
żą sprzeuiun; Polną 7 . 2a791

CELINDRÓW 'KE ..S in g ir "  dużj okazyjnie i sprzedam, ca 
W o lf ul. Bom iów  20, I. p. 22729

M ŁYN wodny kupię Oferty de Adm. Wieku pod W . C. 
----------------  —  .1 22719

P IŁ Ę  taśm ową; w iertarkę (Langlocnnc ...nasetr.) ; S zy n j 
w ązk oto ro « e v  W ortn igton ca low y sprzedam —  uKca Ż ó l-  
'ctewska 123.. ‘ 22693

DYTOSiY
«SA liOHll iiSItl STYLOWYCH

ul. Klementyny Tańskiej 1 22773
( z a  H o t e le m  G e o r g i a ,  k o ło  K s ię g a r n i  P o l s k i e j ) ,

S PR ZE D AM  dom 3 werandą; 4 ubikacjam i; sta jnią; studnią 
oęrydem  | parcelą; lub wynajmę na letnjsko Zjmna W o d r  
OS IEC ZYN A. W iadom ość Paęaż Alikcdascha; Skład far* 
bow y lub na m»eiscu. 2445.

1 P R A S A  specjaltaic dla szewskich robót do wycinania po­
deszew ; 1 Prasa (sztanca) 2 nunSeuuia dla robót ślusar­
skich sprzeda śiusarma, Lindego 3. 22747

PO M P R  Gawensa 1.1/2“  leżącą z trybową przenośnią l ko^ 
łamj rozpędowemi; Pompki dci zasilania kotłów  pod 
atmosferycznem ciśirienjem sprzeda ślesarnia Ljndego 3. 

   —  22743

K O M P LE TN E  aparaty do samorodnego spawania metalf. -  
Aparaty do oświetlenia acy teł enem sprzeda ślusarnja uljc^ 
L indego 3. - - -  . 22749--

2 K O ljŁ Y  garowe 2 ? 3 metr. pdwierzchni ,j o grzew . do 4 
Atm. nadające srę do celów  m leczarskfch . lub w idkiurza* 
cjf gum sprzeda ślusamia Lm dego 3. 22750

W AG E 20 Idgr. (p r e c e z y jn ą ) nadającą s ię  do regulowania 
c ię ża rk ó w . Prasę do robienia pasty lek  (automat) sp rzed e  
ślusamia L in d eg o  3. 22751

E LE K TR Y C ZN A  s zo fe rk ę  do tokam i na prąd stały l i t  
V o It; W enty lator do kuźni w raz z  motorem na 1 ogiej* 
prąd zmienny sprzeda ślusarnia L indego 3. 22746

DO SPR ZE D AN IA  m otocyk l; Gazowa 5 o d ..1— 3. 22745.

KUPIE nożyce introligatorskie (Papsofaere). —  Poszukuję 
lokal przem ysłow y. Zgłoszcm a listowne do Adm Wreku 
pod „R . S .“  r s  22763

P A  JAK k ryszta łow y sprzedam. Koścfuszki 3 ; I. p. ganelr 
na prawo. 22785

SPRZE D AM  umywTalnię orzechową z  marmurem T lustrea 
oraz łóżko mosiężne. Zgłoszenia: Generalna Ekspedycji
Ogłoszeń, K rzyszto fow icz. Sokoła 4, drugie pjętro. 2468.

manny
‘ rwałe cynkowe, naslady, ba- 
łje, v/anienki — poleca w ła­
snego wyrobu o j o i e c ł i  
Za js^c , ul. Ossolińskich 14,, 

22210

S Y P IA L N IA . Jadalnia’ uieble klubowe; biurko iasionuwel 
kredenu pokojołwi : lampa naitowa do Sprzedania —•
Matwi|pw’ski —  Chorążcgyzrta 29. 22592

SPRZE D AM  okazyjnie dom p ię trow y ; jia  p!ętrze 2 pokoi 
; kuchnia; w  parterze war&tat Badający s.. na młyn lub 
magazyn praz półtora morga pota obok staciję^kolrlon e lł 
B liższa w iadom ość: Sołtys —  RADZ1ECHÓW . 22678,

SPR ZE D AM  okazyjnie 2 żniw iarki marki V aw tz ita  w  do . 
b r-m  stneiio po oenło przystępnej. . W arstat obok stacl? 
kolciowci K A D Z ILC H D W  —  Sołtys. 32679

W IL C Z U R  i W jlc .u rk a  Z f  pól m iesięczna do sprzedania! 
Kadecna 4 ; p. II I.  22681

O lłJE K T nadający sit na fab rykę; warsztaty lub gospo­
darstwo; 5 minut od tramwaju na Zana,rstynO',\ i e ; 5 hu- '
dynltów : podw órze; ogród ; dwa fronty. Cena okazyjna; 
W IL L A  piętrowa na peryicrjach miasta w  ołow ie w y­
kończona 5. pokoi i. kuchnia na I. p ię .rze ; ty leż nz 
par<er e —  rkazein ic iO sprzedar B. E W O L U T A ; L  - ó w l
O SSO LIŃSKIC H  1L___________________________________  22670 _

K A S Y  Kon*rolhe N A T IO N A L  kupuię —  c..ętui o ł l^ i r z H g g  
nr/ic^fy n nrtda.n;fi nnmt^rów oraz cenc. JULIUSZ
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dam skie i dziecinne, bluzki, SCHULf I HOfoiZER
bielizna najtaniej tylko u firmy UUCA HALICKA 12, I, p i^ lrc .

SUKNIE jum pety, oraz wykwintna Tanio, bo na
U w aga  na w ystaw ą wbram ta.

'TITTj

OBUWIE t rw a ło  i m o d n i  po  H f l ' M i m f  M AGAZYN © B IT^ iA  
•t,)fikirch p o i e t  a  Amster I ithraszer L v ta , L. Ss^iefty ®3

2484

TANI UPIEC III PAN!
KO STJUM Y EPONGS . . M&. I^ .O O O
P Ł^Z C Z E  OANSKuE ANG. . „  185.Ś3C0
PŁASZCZE >Al**SKIE KOU. Ekfit, „  210.000

fui(nle:wetUlane 145.000, jedwabne trykot 185.0C0, ogrodowe od 48.000 Mp. 
Bluzki m^rklzet. i opalowe 50.0u0, pikowe 35.003, kamizelki 70.0U0 Mp. 
ŹeklOty wełniane 185.000, płaszczowe 235.000, jemper.-jedw. 218.000 Mp, 

Ceny aq PAAW OZIW E, a  nie tylko m arne rnklama, Jak to czyni firma 
kankurei Eyjnal Prosim y zatem, by  P .T . P an la  raczyły ale przekonać. ' I W  
I T W A G A I  D la  P . T . U r z ^ d n ie k o l l  z a  o K n łn u lo m  U g i t r m a c j i  d a je *  

m y  z n a c z n y  o  p u  o t  z  e o n  w jr s t a w o f t r c h .

MAGAZYN L̂ finSTBlNA SZFIflil.il».
Hapraeolw Bema Tow *r*w *go 1 Blara K * l«Iow «yo  ,O S B I  E\ 2490

» m  LOKATA!
V Ł/LSI!Y D O M !
Z obszaru dworskiego Ł iJ 3 »~ ł  I\ l' JZl. ' W O U A .
położonego 7 km. od Lwowa, 10 minut kole ją  (20 pociągów 
dz.ennie tam i z powrotem, o różnych porach dnia) do na­
bycia p a rc e le  łan ow e  i r o ln e  dowolnej wielkości, 
t u i  o b o K  stacji, w cenie od Zip . 1.500 dc> 
2,500  za jeden rr.org. —  W  miejscu park i istniejąca już 

kolonja urzędnicza,
31iższych wiadomości udziela

BAHii ZIEMIAN S A.
w e  L w o w ie  — u lic a  K o p e r n iR a  1. 4

pomiędzy godz. 10— 1 przed południem. 22774

^TH i i — ii .■ ■nnwiwiT— n------------  -

B R O W A l l  pu'ączony 
z fabryką wód mineral- 
i,ycb w pełnym rucha z ca­
łą maszynerią, zapasem 
beczek i butelek, 3 dobre 
konie, 5 wozów  , bryczka 
do wyjazdu, kompletnie 
urządzone biuro z ma­
szyną do pisania, kasą 
ogniotrwałą i telefonem, 
do tego w iła z komfo, - 
tem (przy objęciu zaraz 
wolna) 1 ogród — w wiel­
kim mieście w  Wielko- 
polsee 3 ł z ao sprzeda­
nia z ł  40.000'— złp. — 
Zgl< rżenia d_> „ P A R * ,  
Pols. ie; Agencji Reklamy 
T. A. Bydguszcz, D w o r ­
cowa 18 pod „A. M. 31*.

2461

L. B  4195/23.
Powiatowa Ii a a a Chorych w Droho­

byczu ogłasza

K u a o r a . l & i a . i r s
na posadę lekarza-dentysty dla ambulator- 
jum dentystycznego w  Borysławiu, z obo­
wiązkiem dwukrotnego w  tygodniu wyjazdu 
do O adnału  Kasy Chorych w  Schodnicy.

Oferty z podaniem warunków należy 
przesyłać Zarządowi Kasy w  terminie do 
30. VII, 1923. 2489

D O y. T . WlftS£!«8£la KIN 
9 Zakładów W / i S O t . f d ,

ampy oszczędnościowe, łukowe i węgle wszel­
kich rozmiarów po cecach konkurencyjnych, 
kompletne uiząuzenia kinowe poleca 248 >

H U 3 T 0 M B  F S IT II-K IfS O -T E S H K lO S ^^

Prywatne gim nazjum  num ain styw hu  - 
koedukacyjne z  praw em  p u b lic z n o ś ć  w

Borysław iu  og ła sza  n in ie js z e

t ć i  M S . U K
na posadę polon.sty (z filologją klas.), oraz 
dwie posady historyków z geogf-1 13 ~~ 
względnie jedną historyka i jeaną geo “•

D o  posad tych przywiązane jeS* na* 
stępujące uposażenie i ,

1) płaca według norm r z ą d o w y c h ,  i  
6 0  proc. dodatkiem lokalnym; .

2) mieszkanie w  naturze z opA‘em 1 
św iatłem;

3) podatKi, kasę chorych, fundusz pen- 
syjny c płaca gimnazjum.

Pożądane siły kwalifikowane, łu°  Przy' 
najmniej z kilkuletnią praktyką szkolną za­
dowalającą. Przy równych d a n y c h  p u- w. 
szeństwo mają kawalerowie (niezamężne).-

Należycie udokumentowane P® an>a 
wnosić do dnia 1. sierpnia br. pod adresem 
Dyrekcji Pry w. Gimn. w  Borysławiu- 2462

Ostrzeżeni Ali
Z powodu obiegające; konkurencji. P -d S ij da­

jącej się pod moją firmą, oświa z e I e
żadnej odpowiedzialności za pobrar-y n c l
towar. —  Polecam  natomiast ■‘ 2716

*iM FltoniiiiiMe
( K w a r k i © )

Z a s tę p s tw o  i w ^ .ą c in a  s p r z e d a j

C ł i .  S o b e i
h a n d e l d e lilla ieo ó w

L w ó w , ulica L e g i o n ó w  4|
0 %  “ t f t  I C n t i  luksusowe św i t o w e j  marki

„Horizorzt*. Maszyny d,
szycia zagraniczne, oraz w szel.tie części saładowo 
m aszynow e i reW erow e, foo tba lc, ętlci, p impy g U. 
m y do w ózk  ’ w  d ziecinnych  sprzedaje najtaniej zna­
na firm a F o B U S  t O IC R lB a n ,  l '  iO  * ,  BOr i l t l a l .
n a  16, Zamówienia z p row inc ji  1 m in ie .  22793

„SHAPSHOTU

Lwów H a la  5 l 11a.

A . H. i m % & ,  RjCii 32
p o s z u k u je

STElfó»rYPISTKl
p o ls k o  • n io m ie e K le j — S t o _ o g r a f|k 
p p l s K a  w y m a g a  n a  — R eflek tu je  s'ą jedy- 

e  na siły kwalifikowane. Zgłoszen ia osobiste , d 
10— 12 przed poł. Posada zaraz do objęcia. 22495

N u l e i y t o ś ć  p a c z t D  w ą  o p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .  Wydawca „Wiek N wy", Spólsa wydawnicza,
kiem Spółki druk. „Prasa", ul. Sokoia 4.


